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РУРСЬКИЙ БАСЕЙН ПІД ОКУПАЦІЄ» ФРАНЦІЇ. ФАБРИЧНИЙ РУХ В РУРЩИНІРАДЕК ЗАКЛИКАВ РОБІТНИЧУ НОВІ "ВОЄВОДИ" У ГАЛИЧИНІ МАЙНЕРІ НА ЗАХОДІ ЗА СТА- Н. САККО 17 ДНІВ НА ГОЛО-
ДОВІМ СТРАЙКУ.ЗАВМИРАВ ЦІЛКОМ. КЛАСУ ДО ЗЛУКИ. І НА ВОЛИНІ. РИМ КОНТРАКТОМ.

француські війська уби- французи • наближають
ся ДО ФРАНКФУРТ А.

ЕССЕН, 28. лютого. Поло
вина майнерів в Рурській об- 
ласти буде мати вакації через 
цілий місяць март, побираючи 
при тім в цідости свою платню, 
а друга половина буде мати та
кі вакації в цвітни. В цей спо
сіб німецькі власники копалень

МОСКВА, 5. марта. ДЕДГЕМ, Масс., 3. марта. 
Вязничні власти оповістили, 
що Ніколи Сакко, признаний 
винним за убійство і очікую
чий присуду, розпочав нині 
ІД-ий день голодового страйку.

БОСТОН, 24. лютого. — Н. 
Сакко, знеохочений довгим че
канням і втративши надію на 
всяку справедливість судів, роз 
почав 15. лютого голодовий 
страйк.

Сакко заявив, що він має на
мір продовжити страйк, доки 
не здобуде собі свободу, колиб 
навіть прийшлося окупити П
смертю.

Сакко і його товариш Ван- 
зетті — оба засуджені на кару
VMVpTll
вязниці 34 місяців.

Переслуханий з приводу а- 
пелиції, внесеної Обороною на 
відновлення розправи, яке бу
ло назначене на січень, ще й 
доси не відбулося з причини 
недуги судії.

Карло
Радек, визначний большевиць-

(Вдасна кореспон.мнш» зі Львова ) КЕЛГАРИ, Алта., 2. марта.
Урядова польська газета Сьогодня тут знов зібралися 

• Monitor Polski ' приносить .о- представники майнерів і вла- 
голошення про номінації от- стителі копалень для підписан- 
цих воеводів: радника Львів- ня нового контракту. Майнері 
ського воєвідства д-ра .Заві- домагаються, щоби , тепері- 
стівского — на воєводу г Тер- шннй контракт Л’в продовже- 
нополи і Станислава Сроков- ний на слідуючий рік, т. є. від 
ского — на воєводу волинсько- 1- цвітня ц. р. до 31. марта

1924 року. На це не згодилися 
Сроковскі це перевертень, властителі копалень і конфе- 

3 роду Українець — Українська! ренцію відложено на 10 днів. 
Видавнича Спілка видала на-і За той час властителі копалень 
віть його “Оповідання” — пе- подумають над контрпропози- 
рейшов в табор польський, став ціями, а представники майне- 
польським буржуазним редак- рів здадуть звіт перед своїми 
тором і в.краківській “Новій льокалями з ходу переговорів 
Реформі" помістив статтю, в до теперішного часу.
якій накликував польський у- ------------
ряд. щоб “Mubienica” усмирив м;тінг безробітних в Вінніпегу. 
> краінців.

З Варшави доносять до поль- В суботу, 3. лютого, відбув- 
ських газет, що на воєводу у ся в галі “Борд оф Трейд" в 
Львові покликано вже графа Вінніпегу мітінг безробітних, 
Лясоцкого, польського посла з на котрім промовляли посол 
Відня. Лясоцкі колишній ста- Джан Квін, Джеймс Винінґ і Р. 
роста, ворог українства — те- Б. Россел. Предсідателював по
пер робить карієру як людо- сол В. Д. Бейлей. Зібрані на мі- 
вець з партії Вітоса.

На воєводу в Станиславові котрій домагаються, щоби фе- 
мають покликати віцевоєводу де рал ьн і, провіпціональні і мій

ські власи постаралися о робо- 
Це є новий “здобуток” Укра- ту для безробітних, а коли це- 

інців за вратовання уряду гене-, го не буде, щоби безробітним
дати повне удержання аж До 

ір. часу, коли вони дістануть ро- 
і боту.

ДИ ЧОТИРОХ НІМЦІВ.
кий /' публіцист,
“Правді" статтю, в якій вислов
лює погляд, що німецький про
летаріат має нагоду злучитися 
з Росією і розпочати нову еру 
в історії та змінити малу світа. 
Апелюючи до німецьких робіт 
ників, щоби вони злучилися з 
російськими робітниками, Ра
дек закликає німецький проле
таріат ви

написав вДІССЕЛЬДОРФ, 5. марта. 
—Сьогодня француські війська 
в Рурськім басейні убили чоти- 
рох Німців.

Депеші з Парижа подають, 
що одного з них убила фран- 
цуська патруля в Вестерголді. 
Патруля переловила групу Нім
ців на саботажі на зелізниці і 
створила огонь, причім одного 
з них убила а двох ранила.

. В Горде товпа мала напасти 
на французького капрали і він 
почав стріляти в товпу та убив 
одного чоловіка. .

БЕРЛІН, 4. марта. — Фран
цузи заняли вчера три з най- 
важнійших індустріальних цей 
трів в Надреншині 
гайм, Дармштад і Карльсруге. І 
Наступ кількох компаній, які 
заняли ці міста, ставляє Фран- і 
цузів богато близше до Франк ФРанц\ сько-бельгійськіи оку- 
фурта і Німці побоюються, що паци' обнижуючи на половину 
це місто може бути взятим елі- 1 цю слабУ продукцію вугля.

Ман-

хочуть ставити нові труднощі
го.

зводити себе з чужи-w 7ярма і заявляє, що
яка тепер ще ведеться. 

Саботаж продовжується і
дуюче.

Зелізничі робітники в Дарм- ВИЯВЛЯ£ТЬСЯ головно в зриван- 
штаді і Мангаим, коли поба- Г „«графічних і телєфоніч- 
чили між собою Французів, них д^отів в дІССЄльдорфі
сеичас лишили роботу. „„„„„ щ- ___В Бохумі француська варта зірвано вчера 125 дротів, а та-

застрілила цивільного чолові, К°Л° РоТГавзеН>' 6000 *ран: “•* Ессеном і Дуісбургом.
ка. коли вш на приказ стати' ц>'ських жовн,р,в 3 тенками 1 Французи ведуть нагінку на са- 
не остановився машиновими карабінами наско ботажників і арештують бога-

fi Ессен, Французи убили "илиі окрУж,ИЛИ ко"панію ‘‘35: ™ л»дий, яких проганають з
Німця, який хотів утікати під- лсн0' полш" та пігнали 250 «купованої території.

Німців в незнане місце.час заниманя стацп.
Кілька осіб ранено, коли 

панцирний автомобіль розга
няв товпу.

нецького 
союз російської і німецької ро
бітничої кляси наступить.

Росія і Польща переговорюють 
в справі торговельного 

договору.
ВАРШАВА, 2. марта. 

понеділок розпочалися в Мо
скві прелімінарні переговори 
між Польщею і Росією в спра
ві заключення ' торговельного 
договору. Польщу репрезен
тують в переговорах посол 
Кноль, торговельний радник 
Лєцкі і урядник з міністер
ства торговлі Феберкевіч.

находяться вже у
В

Замітним є завмирання фаб
ричного руху. В трох четвер
тинах фабрик рух устав цілко
вито, а в буцімто діяльних ще 
фабриках виконується дуже 
мало роботи не більше як 
одна четвертина з того, що ви
конувано в нормальні часи.
Головним наслідком таких від
носин є це, Що окупація кош
тує Французів з кождим днем 
більше а продукція окуповано-, 
го краю з кождим днем по- * МОСКВА, 25. лютого, Де

пеша з Чіти доносить, що со
вітські власти у Владивостоці 
видали слідуючий розпорядок 
дотично заграничних конзуля- 
тів:

Заняли надренські порти Ман- 
гайм і Карльсруге.

ПАРИЖ, 4. марта. — Фран- 
цуське правительство урядово 
повідомило німецького амбаса- 
дора в Парижі, що окупація 
надренських портів Карльсруге 
і Мангайм була довершена ми- 
нувшої суботи на тій підставі, 
що на зелізницях і каналах в 
Рурщині і Надреншині доко
пується актів саботажу.

тінгу ухвалили резолюцію, в
Будуть карати за саботаж ні

мецькі міста. Дебс делегатом на соціялістич- 
ний конгрес в Гамбургу.

НЮ ИОРК, 26. лютого. 
Юджін В. Дебс був вибраний 
вчера одним з чотирох деле
гатів Соціалістичної Партії на 
світовий соціалістичний кон
грес, який розпічнсться 21. мая 
в Гамбургу.

Крім Дебса зісталн вибрані 
делегатами: Моррис Гілквіт, 
Сеймор Стедман і Віктор Л. 
Бергер.

з Варшави Більского.ЕССЕН, 2. марта. — Опові
щено сьогодня, що за саботаж 
або инші акти безпорядків, 
спрямовані на ставлення пере
шкод француській і бельгій
ській окупаційним арміям, бу
дуть відвічальні від тепер мі
ста І місточка в Рурськім ба
сейні і французький генерал 
Дугот буде накладати на них 
кари.

Німецькі

Рішення в справі консулів 
у Владивостоці.

рала Сікорского.

меншується.

50.000 польських марок за 
доляра.Безробіття в окупованій обла- 

сти зростає.

ДІССЕЛЬДОРФ, 28. лютого.
- Безробіття в Рурськім ба

сейні зростає з кождим днем. 
Вже тепер число безробітних 
виносить поверх 50.000.

Зі вдержанням продукції ву
гля безробіття буде зростати 
дуже скоро, бо богато фабрик 
остане без вугля.

Зелізниці в Рурськім басей
ні представляють сумний вид. 
Тисячі возів і льокомотив сто
ять на зелізннчих шляхах і 
ржавіють. Зелізничий рух об
межений до кількох головних 
ліній. Проча комунікація від
бувається при помочи авто
мобілів.

В околиці Коблєнц зірвано 
шини,
ві дві катастрофи, в яких бо
гато Французів зістало ране
них.

Арештованим комуністів в
Італії.Розоружили ПОЛІЦІЮ в Ґельзен- 

кірхен.

ДІССЕЛЬДОРФ, 4. марта: — 
Французьке військо вмашеру- 
вало в пятницю до Ґельзенкір- 
хен і розоружило там охорон
ну поліцію. Французи арешту
вали 12 офіцирів і 270 рядових 
і депортували їх в середину Ні
меччини.

НЮ ИОРК, 1. марта. — На
біржі нотовано вчера 50 ти- Депеші з Італії доносять, що 
сяч польських марок за одного в Мілянт арештовано посла 
американського доляра. МеНоті Сераті, головного ре-

Лихе фінансове положення ! актора комуністичного днев-
ника “Аванті” і члена Італії! 
ської делегації на недавний

1. Америка, Англія, Німеччи
на, Італія, Японія, Китай і Нор
вегія можуть удержувати сво
їх конзулів у Владивостоці.

2. Польща, Естонія, Латвія, 
Чехословаччина і Швеція му
сять замкнути свої конзуляти, 
але заняті в них урядовці мо
жуть о ставати в місті як при
ватні одиниці.

3. Швейцарія, Голяндія, Ру
мунія, Еспанія, Португалія, Да
нія і Югославія мусять замкну
ти свої конзуляти а конзуЛяр- 
ні урядники мусять опустити 
Росію до сімох днів.

Ті виріжнюв^ння кидають 
дещо світла на заграничну по
літику совітського правитель- 
ства.

урядники 
міст будуть підпадати арешто
ваний! і їх буде судити воєн
ний суд.

На міст» Бохум, яке було не
давно сценою ріжннх заколо
тів, наложено кару в сумі 35 
міліонів марок за те, що німе
цьке цивільне населення напа
дало на Французів. Француські 
війська самі забрали повисшу 
суму грошин.

таких

в Польщі і непевна ситуація 
в Східній Европі впливають на
постійне обниження польської І конгрес Кокінтерна в Москві.

Заряджено також арештовання 
инших членів італійської делє-

ДО ВІДОМА ЧЛЕНАМ РОБ. 
ЗАВОМ. ТОВАРИСТВА.

-■Отсим повідомляється ВСІХ 
членів Р.З.Т., що місячні збори 
відбудуться в неділю, дня 11. 
лютого ц. р. о год. 2.30 по по
лудим.
члена є на ці збори явитись. 
Проситься також прийти і всіх

валюти.

■ гації на комуністичний кон- 
ДО ВСІХ ВІДДІЛІВ УКР. СЕН- грес і декотрих з них арешти-

ЦІЇ РОБ. ПАРТІЇ КАНАДИ.
Тяжкі кари на мійськнх уряд

ників.

КОБЛЄНЦ, 3. марта. — Во
єнний суд в Пірмасенс засудив 
вчера лвокального бурмістра 
на чотири рокй вязниці і на 10 
міліонів марок грошевої кари, 
а другого бурмістра на пять 
літ вязниці і на 15 міліонів ма
рок кари за непослух приказам 
льокальвого французького ко- 

I манданта.

Обовязком кождоговано.
Послідні донесення з ІталіїТовариші!

Конференція Укр. Секції юворять, що Сераті і инші 
Роб. Партії Канади ухвалила члени редакційної колегії "А- тих> котрі бажають вписатись 
щоби минувши,ї місяць лютий «акті" «стали освободжені. В ДО вище згаданого товариства, 
був присвячений помочі пар- ІК,РМ' остає лише Пенні, був- Заряд Р.З.Т.
тійному органови “Воркер” шия головний редактор.
Ми віримо, шо відділи Укр.
Секції Р.П.К. зробнлц все, що 
було в їх силах, щоби помочи 
робітничому органови, цій о- 
динокій дійсно робітничій га
зеті в англійській мові в Ка-

На місто Кеттвіг коло Ессе
ну, де поперетинано військові 
телефонічні дроти, наложено 
міліон марок кари. Цеї суми 
ще не сколєктовано.

В Діссельдорфі засуджено 
помічника директора почт і 
телеграфів Венцеля на шість 
місяців вязниці. Пого оскарже
но, що він був вмішаний в са- 
ботац^на військових телєфоніч 
них апаратах, f

шо спричинило но-

УВАГА1 - СМІХУ ДО РОСПУКИ! - УВАГА!АНГЛІЙСЬКІ ВІЙСЬКА ЕВА- 
КУЮТЬ МОЗУЛЬ.

КОНСТАНТИНОПІЛЬ, 1. мар 
Турецька преса помісти

ла нині вістку, що англійські 
війська почали евакувати про
вінцію Мозуль, яка була одною 
з головних причин розбиття 
конференції в Льозанні.

Коли би ця вістка показа
лась правдивою, то це означа-

Гіівурядово оповіщено, шо ме Франція з Рурщини, навіть ло би. шо Англія дійсно зма- 
німецьким властям донесено якби Німш піддалися, коли во-: ™є до мира з Туреччиною. З 

• вчера про 42 случаї раб\нк\, на не може орудувати великії-1 достовірних жерел доносять, 
якого допустилися француські ми копальнями і фабриками шо це є висл.дом окремих пе- 
жовнірн в Бохумі без співділанкя німецьких v- реговорів між Англією і Ту-

' правителів і робітників”. Фран- реччиною, яка в заміну за зво
рот Мозуля приобіцяла при
знати Англії значні нафтові 
концесії в цій провінції.

У французьких політичних 
кругах панує з цього приводу 
значне невдоволення. Англію 
підозрівають о поновне зло- 
мання аліянтської солідарно- 
сти і спільного фронту проти 
Туреччини.

Драматично-Співацький Кружок Укр. Робітничого Дому

--------  відіграє --------  w-

Француські жовніри поповни
ли 42 рабунки.

наді.та.
Признають, шо окупація не е

і -mm., „ поплагним ділом.Заняли головний зелізничий БЕРЛІН, 2. марта. — Таге-
блят" обчисляє, шо шкода ПАРИЖ, 27. лютого. — На- 

, спричинена недавним рабун- віть ті з Французів, які вірять 
Францу ком торговельної палати в Бо- в остаточний успіх окупації 

ські- війська заняли вчера го- XVMj ВННосить більше як білі- Рурщини, зачинають ставити 
лопну зелізничу стацію в Ессе
ні. Стацію окружено лінією 
жовнірів з наїженими багнета
ми. Всі дороги в околиці об
ставлені також патрулями.

Конвенція Робітничої Партії 
Канади, яка відбулась при кін- 
ци лютого в Торонто, рішила, 
щоби “Воркер” видавати тиж
нево, щоб дати йому змогу від 
повідати на всі вимоги партійні 
і робітничі взагалі. Для забез
печення “Воркера” потрібні 
средства, а головно на перших 
порах, поки загальне член
ства виконає ухвали партійної 
конвенції. Тому ми взиваємо 
всі відділи Укр. Секції Р.П.К., 
які мають на ту ціль средства 
придбані в місяцю лютім, що
би негайно вислали їх на при
значену ціль. Ті відділи, котрі 
з якихось причин не зробили 
для цеї справи нічого в лютім, 
щоби постарались зрЬбити це' 
Venep. Англійські, фінлянд-

В СУБОТУ, 10. МАРТА, В УКР, РОБ. ДОМІдворець в Ессені.

ЕССЕН, 4. марта.
надзвичайно смішну комедіо-фарсу в чотирох діях ' 

С. Зіневича п. н.:собі запит, “яку користь мати-он марок.

•ешш. ті пітиБезробітні нападають на скле
пи з поживою. ція взагалі зрозуміла вже, що 

Фрацузи забрали 233 німець- окупація не буде поплатним ді
лом, як довго буде тре вати о- 

ЕССЕН, 3. марта. — В ріж-|піР Німців в цій або иншій 
них місцях Рурського басейну формі, 
окупаційні францусько-бель- 
гійські власти забрали і скон
фіскували цими днями 233 ні
мецьких льокомотив.

ЕССЕН, 5. марта. — Викори
ставши положення, шо % місті 
нема поліції, так як охоронна 
поліція прогнана, а муніціпаль- 
на поліція ще не заняла її 
місця, — уоружені товри лю
днії напали в неділю рано на 
склепи з поживою та їх про
чистили. Нападаючі мали скла 
датися з безробітних. ,

В суботу вечером в однім із! 
найбільших кабаретів обрабо- 
вано кількасот гостей з їх го
тівки саме тоді, як вони най
ліпше забавлялися, 
доконало 15 до 20 людий.

ких льокомотив.

Домагаються переїзду для 
страйколомів. (ПАН ШТУКАРЕЙІЧ)ські f jjHLui товариші також рі

шили ' помочи “Воркерови”._______ ВІДЕНЬ. 28.
Франція. Бельгія, Італія, Чехо-

Німецькі робітники зривають словаччииа ; Польща вислали
зелізничі тори.

лютого. /
Товариші! Спільними силами 
ми забезпечимо партійний ор
ган.

Комедія яку варта бачити. Кружок Укр. Робітничого До
му, час від часу старається, шоби кождий, хто бачить на
шу виставу, був завсігди задоволений. Тому в слідуючу 
суботу всі приходіть до Укр. Робітничого Дому, шоби 
після щоденних турбот і обсвязків, весело провести 
чір в товаристві знакомих та насміятись до рослукн. При

ходіть самі кличте других, а певно не пожалуєте.

: до австрійського правитель- 
ства ноту,, в якій домагаються 
свобідного перейду для робіт
ників, шо їдуть з цих країв до 
Рурського басейну.

ПОВІДОМЛЕННЯ.
Повідомляється всіх член- 

кинь Відділу Женщин-Робіт- 
ниць при Стов. Укр. Роб. Дім 

1 в Вінніпегу, що річні збори 
В ноті міститься протест про Відділу відбудуться в 

ти задержання в Ансбруку тран дня 7. марта о год. 8. вебером. теся- товариші, виконати ці у- 
спорту чеськословацьких ро- Просимо всіх членкинь яви- ! хвали якнайскорше. 
бітників, які були в дорозі до і тись конечно на зборах, бо є 
Рурського басейну. ; важні справи до порішення.

----------- - І Заряд..

Згідно з рішенням конферен
ції У.С. Р.П.К. всі жертви для 
“Воркера” відділи Української 
Секції повинні пересилати че- 

середу, Рез Бюро Секції. Тож старай-

ЕССЕН, 4. марта. — На всіх- 
зелізних дорогах, якими опе
рують Французи і Бельгійці, 

Рахунку ноча$1и зриваються шини і о- 
купаційні власти мають тепер 

Бельгійці захопили в суботу уставити військові сторожі на 
біліон марків, які перевожува- всіх зелізннчих лініях, яких во
но з берлінського Райхсбаику ни уживають для перевозу ву- 
до банків в Дуісбургу.

ПОЧАТОК ТОЧНО 0 ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ЦІНИ МІСЦЬ: 55, 40 І 27 ЦЕНТІВ
(включаючи воєнну таксу).

Д. Юркевич, 
секр. Бюро У.С. 'РЛ.К.гля і війська.

* -
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"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". СЕРЕДА, 7. МАРТА 4923, Число 19.Сторона 2.

та і згадувати. А есля згадати — то згадати як про чернь, що ського пяиого Риму ведуть попри вашу хату, що ви могли ne- ПОКАЯННЯ МИКОЛИ ПОРІЖ
~ ити і оцінити всі бочки з алькоголем на возах?

я “собиратслей” сирівцю будучим історикам такі подро- Представником У.С.Р.Р. в
Берліні одержано заяву від Ми- 

Зрештою не про саме піяцтво української “черні" в Канаді коли Порт а. колишнього чле- 
описуе Назарук. Цілий свій другий розділ він присвятив бодь- на уряду У.Н.Р. і давнього спів- 
шевнкам в Канаді. Писав він їх, також на основі оповідань “до- діяча Винниченка й Петлюри, 
брих людей”, певно таких, як Крат і Ю, Стечишин. Про се ми В заяві Порш говорить: 
поговоримо иншим разом.

"ОКЖАІЖІА* LABO* IIWI”
weekly by tb, m__t-4.- t.K. )m I- . 4 І за недавня^ часів “державного будівництва" під проводом ГІе- рсч

трушевича та Назарука, била воші в ровах за Винницею.
І чи варта таку' чернь записувати на листки історії поруч биці Діє важні. Се вже діло історика про вірити “дані”.

$4.00 і “світлими іменами" ГІетрушевнча, Назарука, К. Левицького і 
инших більших і менших гофратів?

=== Назарук, як радикал (ох горе мені!), колцдіисав свій “Рік 
на Великій Україні", то писав вже, так би сказати, більше “ко
лективною" мовою. Але се не його вина, що підчас послиного 

І ‘ мсопнсь для робочого^люду^—■ виходить два рази на тиждень. ‘ДерЖавного будівництва" в якомубудь одному петлюрівсько
му міністерстві сиділо по 900 писарчуків. Правда, писарчуки,

— чернильна дрібнота, але многі з них "лизнули латини”, 
отже годі їх рівняти з чернею. Треба, щоби про них дещо зна
ли будучі покоління. А дальше йшли поручники, сотники, ота
мани ріжних рангів, вся та братія, що крала в камянецькім за- 

Winnipeg, Man, Canada -у»«інку цукор і продавала Полякам — всі вони найшли своє,
“почтенное" місце в Назаруковій “Рік на Великій УкраїнГ’.

З легкої руки Назарука ми маємо вже кілька таких описів 
історії нудавного “державного будівництва" на Україні, чи як
дехто слушно називає —державного рабівництва, хоч самі "пи- ' стільки лиха принесла у країн- j 1423 року п. н. "Вічна трагедія ства о) що я не тільки фактич- 
сателі* скромно називають ці свої твори тільки вказівками для ському народовн, завівшася, у N країни", у якій автор відкри- н0 Hf ^аю нічого спільного з

: своїх надіях, стати паном над ваючи “грубий примітивний у- урядом у H Р і ' його агента-

ого
ЦСЛІ

$Cor Pritchard Айв. sod McGregor St,

puon per year .
Telephone : 8l John 1465

■УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"
“Відповідними декретами у- 

країнської радянської влади 
<мене, як особу, що мала від
повідальні посади в уряді У- 
краінської Народної Республі
ки, позбавлено прав україм- 

j ського "громадянства.
З огляду на те, 1) що де

кретом про амнестію мені да
но право просити уряд про 
повернення прав громадян-

Во-іимець.
В СЕРЕДУ І СУБОТУ.

Видне Стоваришене “Українських Робітничих Вістий".
Передплата на рік ..................................................................... Н» от ІДЕОЛЬОГІЯ ДУРНІВ.Адреса:

UKRAINIAN LABOR HEWS. 
Cor Pritchard Are. and McGregor St.,

(Нові “вчені" виступи української контрреволюції.)

(bid нашого кореспондента зі ,'Іьвова.)
Неоомїшеннх в газеті рукописи# не заертасіь се, хіба шо хопнеуватель ви- 
рааио хазяїнигь. шо бажає звороту своєї рукописи на случаД П жпомщіеиа 

та залучить почіоау марку на П пересилку.
Українська буржуазія, яка "Грим Вістнику" з 24. січня

ІКРЕД КОМУНІСТИЧНИМ ПРОЦЕСОМ В АМЕРИЦІ.* “будучого історика". « ....... —— ,- урядом у .н.к. і його агента-
І так будучий історик забезпечений вже сирівцем щодо по- українським селянином і .робіт- краінський матеріядізм", ро- ми алс ,, шлч минулу бороть- 

едідних історичних подій на Україні їв Галичині. j ником, починає тепер знова мо бить українські маси відвій аль- g у д радянською владою вва-
В/Тконавши своє “історичне завдання" на Україні і в Гали- білізувати свої сили. ІЦо прав- ними за це, шо вони ніколи не жаю за помилку, 3) що я по-

в стейті Мішіган, Злуч. Держ., суд над комуністами, жертвами чині. наші писаки, "в силу склавшихся обставин”, внемігрува- ла, покищо тільки збірае іх у підтримували "державші х" Чуваю себе громадянином ра-
відомої мішігаиської облави. Першим стане перед судом відо- ІИ далеко поза границі “рідних земель". І — о. боже! Чого | каварнях та скандальних сплет змагань ^української шляхти, а дя-цської держави, цебто ви
мий провідник і організатор радикального трейд-юнійного ру-і Не могла добачити твоя божеська премудрість, те добачили “на нях. " У вільних тільки хвилях це тому, “бо українські маси ЗІІ;ІКІ щ0 єдиною формою вла
жу в Злучених Державах, Виліям 3. Фостер. ші” писаки далеко поза границями України і Галичини! (Не від скандалів творить свою но- поставили матеріальні інтере- ди> яка CTOjTb на сторожі на-

Фостера не арештовано підчас відомої мші і ганської обла- дурноиж вони одні других називають раками.) Вони, пішовши ву "ідеольогію". си вище, ніж інтереси своєї дер ці0нальннх прав і клясових ін-
комуністів. Пого арештовано в Шікаґо на і слідами Колюмба, відкрили в Америці Канаду, Злучені Держа- Має до цього і неабияких жавм". тересів трудящих мас України

доноси провокаторів-детективі в, які кажуть, що вони бачили ви, Бразилію і Аргентину, а в кождій" з них відкрили по Україні, майстрів. Гохштаплєрів та ре- гіро те, що українська шлях- є влада радянська, — я прошу
Фостера на конвенції. І цего вистарчає. а в замешкуючих ці “заморські українські землі” люднії‘вони негатів соціялізму Валєйтіна та j буржуазія ставила і ста- вас піднести питання перед від-

Фостер є тою фігурою в американськім русі, яку особли- відкрили-долари, пези, золоте руно. 4 Сейчас-же по наказу дик- Садовсього, міністра Петлюри вить CBOj матеріальні інтереси повідними органами україн-
во хочуть спекатись американські капіталісти і їх прислужники татора вимандрували: Цегельський, Березовський, Мишуга до і грамофона гетьмана Скоро- все вище чим якінебудь инші ського уряду про
гомперсівці. Фостер всім їм стояв поперек горла. Вони гони- Злуч. Держав; Карманський до Бразилії і Аргентини, Бобер- падського звісного агента про-
ли його з одного стейту до другого, нацьковували на него Ку- ський і Назарук до Канади. вокатора (так назвав його пу-
Клукс-Кленів, американських легіонерів, детективів-провокато- - і ' * * іблично його сопартійник "мі-
рів і взагалі всю фашістську братію Зтучених Держав. Коли-ж * містер Безпалко) Дмитра^Дон
ці не могли нічого вдіяти, то губернатори стейтів просто вида- Ми полишимо Злуч. Держави і Бразилію з їх Мишугами та І нова, теоретика українського 
пали розпорядження, щоби не допустити або витати Фостера Норманськими тамошнім Українцям, а скажемо дещо про “ка- фашізму. До них пристали "у-
з даного стейту, коли вони чули, що він має говорити на робіт- палійську Україну" і дра Назарука в ній, чен! історики Стефан Тома-
ничім «Іітінгу в їх царстві. “Канадійська Україна” для Петрушевича була до сего часу шівський Та Іван Кревецький.

Конституція, свобода слова не брались в рахубу. Кождий найбільш неприступною твердинею і тому не диво, що він при- Ця компанія кооптувала до 
губернатор стейту має свій власний погляд на конституцію лав сюди свою "найтяжшу армаду", Назарука. А той, гіриї- свого гурта і поета Богдана 
Злуч. Держав тоді, коли йде мова про небажану капіталістам хавши, аж за голову взявся. Простори, простори, ліси, озера, ■ Іепкого та йому віддала лєк-

степи, Канада дзайнять разів більша за Україну, а по тих про- ] № ПР° “теорію політики.
Богдан Лепкий написав у фі-

Після кількаразового відкладання розпічнеться нарешті

ви на конвенцію

нривернен-
, про це чесний “історик" пя мені прав громадянства У- 

Кревецькнй мовчить, а може в країиської Соціалістичної Ра- 
свопї “чесности" не може на- дянської Республіки, 
віть “додуматися” до цього, 
що таке є суспільний рух, ма
си, матеріяльні інтереси, та са-

Мики.ш ІІирш.

ПРИВІТ ПЕТЛЮРІВЦІВ І1Е- 
ТРОВСЬКОМУ.

ма держава.
Здається, "вчений" та ше до

цього “історик" показується [олові .В.У.Ц.В.К. Петров- 
j звичайним штубаком — неу- ському в Харкові переслали 
і ком, який навчився з історії амнестовані петлюрівці такий 
тільки,самі дати воєн та назви- новорічний привіт: 
ека князів і генералів. За це 
можна хіба перелізти з кляси

людину.
Передові революційні робітники Злучених Держав готують- сторах всюди порозкидувані наші люди, яких не перечислиш ..............

ся до оборони своїх товаришів і провідників, оскаржених міші- і не перепишеш, хоч би забрав сюди цілу фамілію Петрушеви- ’ лядельфійськж "Америці стат
ганським судом. Вони сформували оборонну раду, яка через‘чів. тк| "■ 3 " 0Д1тика ' и,ю ста'"
довший час веде велику агітацію за бборончим фондом серед А.те-ж що тут- зробить такий ліліпут як ГІетрушевич? Тут тю передрукував орган галиць- 
робітництва. Вони згуртували довкола оборони найкращих тобі сама Манітоба 22 рази більша за Галичину. Тут вже і Ан- ких трудовиків "І ромадськии 
адвокатів, прихильників робітничого руху з Френком П. Вол- ' ґлійці і греко-като^тицька церква і ріжні народні діячі пробув:,- Вістник зі спеціяльною реко- 
шом на чолі. j ли перевести перепис Українців... Так де-ж там. Перше всего

Але і капіталісти і їх агенти також не сплять. Сталевий, на перешкоді великі простори, а друге — “величезна плідність 
банковий і мясний трести, які поклялися дістати Фостера нашого народу Почніть, напримір, числити від Нової Скб- 
в свої пазурі та вижити його зі світа або запакувати в тюремні IIIії, то поки домислите до Венкувер, в Новій Скошії вже вдеся- 
каземати так, як Тома Му не я, з радістю затирають тепер руки, тирилося “наше населення". Ото вже плодючий народ! Одним 

нарешті блиснула їм надія дістати в свої руки давно жадану- словом історичного сирівцю між “нашим народом" в Канаді не 
жертву. Однак вони не дурять себе, що їм це легко вдасться, і початий кран.
бо знають, що Фостер має за собою силу робітництва, з голосом Ви, товаришу читачу, подумаєте, що це шупся? Єсли це 
якого примушений буде числитись “демократичний" Мішіган. шутка, то в кождім разі не моя, але Назарукова. 
ський суд. Особливо в так горячий час підсунув капіталістам Коли Назарук прибув до Канади, він побачив, що "наш на- 

викриттям детективських провокацій стулпіджен Бейлін. род”, хоч і дуже доброзичлий, але долари дає дуже скупо. О- 
I капіталістичне гаддя заворушилось. Люди, звязані з ^талевим оігнавши за одним духом цілу Канаду і відвідавши різню в Ші- 
гростом і банковими фірмами Морґана, колєктують вже гроші каго, Назарук вислав на об’їздку між невдячних фермерів проф. 
і посилають для піддержування оскаржень проти Фостера і йо- Воберського, який є відпоручником відпоручникового відло
го товаришів. ручника, а для охорони дав йому попа, щоби той відгонив

12. ‘парта (єсли не виложать ще на дальше) розпічнеться в від него хрестом-большевиків; а сам взявся до приготований си- 
Сент Джозеф, невеликім місті стейту Мішіган, “демократичний" рівцю для будучого історика.
суд над комуністами. їх будуть судити тільки зате, шо вони по- Будучи вірний свому льозунгови — "нема такої дурної рі- 
сміли зібратись, щоб порадитись над Тяжкою робітничою доле- чи, до якої не можнаб переконати людей” (“Рік на Великій У- -буржуазії, 
ю, зібратись “нелегально", бо в країні свободи і демократії ко- країні, crop. 328) — Назарук в чисто штубацький і брехливий 
пунктам заборонено право радитись і говорити легально, .спосіб почав описувати в віденськім N кр. Прапорі Як вигля

дає Канада і ми в ній”. Прочитавшії в двох числах "Укр. Пра-

“Мн амнестовані бувші ко
заки і старшини петлюрівської 
армії, перебуваючи на терито
рії буржуазної Польщі числом 

буржуазії і то навіть >країн- чол _ вважаємо за свій обо- 
ської. Такого “вченого” не мо

до кляси, але цього за мало, 
щоб стати “ідеольогом” хочби

вязок поздоровити Вас, тов. 
же вратувати його напад на | [етровський, як чесного і енер 
такого історика як старий Bo- , j,lBoro провідника У країн- 
лоднмнр Антонович, який мав сько[ Робітничо-Селянської Ре 
“симпатії до актів боротьби 3!Ін.блики, з Новим Роком і по- 
насиллям держави”.

мендацією. Провідною ниткою 
цеї статті є що маси неиовиимі 
заннматися політикою та слу
хати провідників.

Де поет вичитав таку муд
рість і сам він певно не сказав 
би. Трудовики самі сміються з 
дурноти поета, але його без
глузду статтю видрукували, бо 
вона їм вигідна як слово, що 
вийшло від поета — отже во-

бажати Вам сил і здоровля 
Видно дуже зле є з у країн- для дальшої праці на користь 

ською буржуазією, коли вона Роб.-Сел. Републик. Разом із
то

таким дурманом хоче отуманю- цим щиро дякуємо за дану нам 
вати українські селянські і ро- амнестію і запевняємо Вас тов. 
бітничі маси. Коли вже аж та- Петровський 
ку, скажемо попросту, дурну і- шись на Україну, ми заходи- 
деольогію видумали для себе мось чесно працювати для від- 

дрібноміщанські новленя Роб.-Сел. Републик".

що повернув-
свиню но авторитативне і мудре.

Це що виписує “чесний істо
рик" Томашівський читачі зна
ють, бо я недавно реферував 
товаришам. (?

Нині хочу занятися близше 
другими “ідеольогами" нашої

українські
контррево.-уоціонери — то ми Під привітом підписи президії.
тимбільше можемо бути певні -----------
цілковитого краху їх реакцій
ної ПОЛІТИКИ. о ■— ........ .

Ред.)

Новий їх політичний виступ РЕВОЛЮЦІЙНИЙ КАЛЕНДАР
можна назвати ідеольоґією [І 
дурнів.

А така нам і не страшна і не 
небезпечна.

З нагоди пятих роковин IV. 
універсалу Центральної Ради 

петлюрівська еміграція" у 
Львові урядила 22. січня свято 
“української державности".

На ньому з рефератами ви
ступали між иншимн “ідеольо- 
Ги" Д. Донцов і Валєнтін Са-

8. марта 1917 р. перші ознаки 
революції голодні віча в Пе- 

*Р- тербурзі; " '
- 8. марта 1918 р. Всеросій

ський з’їзд Р.С.Д.Р.П. (більш»-

На тім суді стрінуться дві противні силі: представники
праці і наймити капіталу. Самі капіталісти в суд не являть ся. нору ці “правдиві інформації Назар> ка про Канал) і нас в ній,
Вони вишлють тули своїх слуг, вони будуть мати там своїх при- можемо сказати на його адресу його власними словами: або 
ятелів на лав. присяжних " " : це людина мозґової стагнації, Або свідомий крутар, слідуючий

Свідками комуністів буде їх власне чисто пролетарське су- “Р™ як°ГО буде.провокація і доноси на українських робітників 
мління і сумління всего революційного пролєтаріяту Злучених в Канаді.
Держав. Свідками капіталу будуть провокатори Сполянські, rh^і»стг&&двWÆbJc^^-о^сіьі*Їхии• Донцов виголосив властиву
Бориси, фабриканти бомб, стул-п.дженн, яким місце на лав. о- Р>ч1|ик ше слави,ишого правитсльства а віденського смітнії « „ якій ’
гклишених 1 не на пні свідків ка, але те, що він вже написав, годі оминути мовчанкою. Тим політичну промову, в якій апо-

І пїчиеться "демократична" комедія, подібна до- недавно більше, шо він обіцяє написати на цю тему цілу книжку. Виш,- тезував -^~'й "au^* то“ міщанського органу “Сло- 
закінчившоїся у Львові. Тільки мішіганська буде мати свої суючи чорні брехні на украшськ.їх робітників і взагалі на учера- д.зм - в°мне пок.нчена.
гпецінльно-амсрикаїкькі риси, які навіть не снилися польській ™ську "чернь', він но пилаїськи вмиває руки за помилки і не- «оскоаському нац оналізмови Мимо цього, шо Народний 
шляхті. Шляхецькі Шпігелі , герцмани се пігмеї," в „орівнанню з точности” і іфосить, щоб його не лаяли за них, але звернули у. та взиваю и до в.ини та з,р- Комітет заперечив закиди по- 
американськими Борисами. Нужденні Шпігелі , Герцмани, ви- -агу, а він іх спростує. Назарук признаєть ся, що він Канади | ватог з в ^ в спасеншсть| роблеш голові Народного Ко-
конавши евує ганебне діло, втікли „о тхорячому та і сама поль- ше Це знає, але записує те, що йому люди кажуть, або опирає інтернаціональних кличів . м.тету , трудовиків д-ру Волод. ,ат»ження
гька шляхта не хотіта бачити їх на суді і поспішила спекатися свої Описи на описах инших людии. “Марксіст Валентні Садов- І.аЦЯГському -і редакторові, р. заложення
бо вони в суді були-б для неї лише компромітацією. Зовсім Ось вам кусник статистики, на основі оповідання а обідай- ський, - що саме тепер перей- і "л\"./Свободи” і других на- ^“ц,йного ТрибуНалу У 
навпаки мається справа в країні "демократії". Тут Бориси, Спо- "я, якими Назарук послуговується, він уважає віродостойними: шов в редактора трудовиків, у половецьких газет Федорцеви, фраІ
лянські, Бейліни гордість нації. Вони не втічуть перед лицем "В ФРрті Віл,яма наш поважний працьовник п. Брилинськии своїй промов., що впрочім змі орган трудовиків Гром. Віст- деяшк^ п 
демократичного суду, „і капіталісти „і поліційні власті, не бу- сказав мені придюшіо в читальні: "По моїм обчисленням наш. стом була банальна а формою ник оголошує . уступлення Москві Д
дуть їх ховати, але з нарадою, з безплатним лроєздом, з ком- люде й однім місті >-рт Віліям випивали річно алькоголю за і нездарна зумів тільки, клани- Федоршва з начального редак- Г ' '
Фоптабельним .абезпеченням доставлять їх перед суд як мужів 150.000 до 170.000 долярів! . , |юЧися в Сторону своїх хлібо- тора. і і. марта 1918 р. заложене
довіри Сам генеральний прокуратор Дотерти дасть їм атестат, Ви переводили свої обчислення?" питаю. ; сивців, сказати: “Ми забуваємо Волод. Бач.....ський і другі V,' , V’р'Г" " боГсмота-
а величезна американська капіталістична преса зробить їх про- “Сумлінно. Я уважав на тих, що розвозили бочками аль- всю соціалістичну фразеольо- політики заявляють шо не ^ иа^Ськаіи ïÏÏv a
вокаторський голос на суті гоюсом народу коголь і числив, кілько скидали перед домами наших”. пю IV. універсалу, для нас ведуть переговорів з Поляка- к,иЦІІ,-4 вшеьками уряду в »ер-

Бо така є “демократична" мораль країни з славетною кон-1 Ми не дивуємося якомубудь керуючому на “поважного пра- важна тільки “самостійність", ми. Л1И1-
ституцією країни, на порозі якої статуя свободи. цьовника" БрилиНському, іцо він може подавати такі обчислбн- Вершком цих глупих, нельо- Польські круги сміються з

1 ня, але др. Назарук міністер преси і пропаганди, повинен би гїчних а часто й божевільних це і “заяви”,
знати, як переводяться обчислення. Ми не заперечуємо, шо “на- вигуків провокаторів — бесід- Серед рутенії констермація. 
ші люде" в Форт Виліям випили за 150.000 доларів алькоголю, ннків свята, є теоретична стат- 

nCTDUHICDUIinDâ і ПІНТІ D V à U і ПІ VDКПИТЕ але дуриі-ж, панове, ваші “обчислення”. І не диво, що бавля- тя “історика" Кревецького в|
IIlI гУШьВИ іииА АгМАІА D КАНАДІ ЛіПІІИ І Ьі чись в подібні “обчислення" ви просвистали “свою державу".

Свої ‘обчислений в Форт Виліям Брилинський і Назарук не
вже перші великі учителі робітництва вказали пролетарів- реводили, як бачимо, після рецепти російського анекдоту, де 

тови цілого світа, що всі історичні події,^'•вписані буржуазними офіцир питає жовніраТ^
— Ванька! Сколько звезд на небе?

і РУТ ЕНСЬКОГО БАІНА.
виків) висловлюється за рати- 

Украінські буржуазні КРУГИ ■ фікацією мирового договору з 
далі є видовищем

довський.
авантури. Німеччиною.

Боротьба з Народним Коміте- 9. марта 1867 р. заслання П. 
Лаврова у Вологодську губер
нію.

9. марта 1917 р. перші сутич
ки революційного народу з по
ліцією і перші жертви.

Робітник.

ір. НОВА КОМЕДІЯ!
«

Вже вийшла з друку і про
дасть ся дуже гарна коме

дія в трох дїях Стен-а 
Зан-ого п. н.

ЖЕНЩИНИ-РОБІТНИЦІ! ЧИТАЙТЕ І ЯК НАЙДАЛЬ
ШЕ ПОШИРЮЙТЕ СЕРЕД ЖЕНЩИН-РОБІТНИЦЬ

свій місячний журнал

писаками, є брехливі. В своїх “історіях" буржуазні писаки осві
тлювали всякі події з корисної для царів, королів, генералів, е- 
пископів і всіх паразитів працюючого народу сторони, 
чуючи зовсім про самого творця історії — про працюючий на
род. Дійсних борців за правду і добробут працюючого люду 
вони представляли в своїх описах злочинцями, а дійсних зло- сказав би: 
чинців — героями. 1 сей свій злочинний спосіб писання вони 
вбирали в гарні форми, безсоромно прикриваючи його “лю- 
бовю до народу".

—г Cto мнлионов, ваше благородне!
— Вреш. дурак!
— Если не верите, так пересчитайте!
Єсли б ми заперечили обчислення Брилинського, він також

kзамов- НК СВІТ ПІШОВ 
ДОГОРИ ДОГАМИГолос Робітниці

— Єс.іи не вірите, то перечисліть.
Але політиків ми уважаємо реалістами, які навіть свою бре

хню повинні опирати на сяких таких фактах, а не на голословних 
Українському селянству і робітництву, якими на протязі заявах безкридичних і безхарактерних індивідуумів. А таких 

довгих віків торгували ріжні князї та гетьмани аж до теперіш- “заяв" в Назарукових описах повно, ціла його писанина на них 
них отаманів та “диктаторів” включно, буржуазні українські пи- оперта. Каже Брилинський, що Українці в Форт Виліям випн- 
едки також подарували кілька більших і менших томів історій ли за один рік за 170.000 долярів алькоголю — факт, каже На- 
УКраїни. В тих “історіях” всі чудеса витворюють князі Воло- зарук, 
димнри, Святополкн, Мирополки, Дальше гетьмани, отамани, * 
диктатори, і нічого не творить працюючий народ. Се князі бу- важного працьовника" Брилинського:
дували міста) єпископи будували собори, гетьмани воювали, а — Як-же се пане Брилинський (він такий пан, як Назарук 
працюючий народ — се чернь, худоба, про яких в історії не вар- [ міністер), чи всі шляхи з фортвкліямських готелів до україн-

якиії містись цікаві статті про рух серед женщин-робіт- 
ниць в цілому світі, популярні наукові статті, оповідан

ня, вірші і т. д.
Передплата виносить: на рік 1 доляр; на піврік 60 цт. 

Поодиноке число 10 цт.

“ Передплату і замовлення належить слати на адресу:
THE VOICE OF WORKINGWOMAH 

Ukrainian Labor Temple
Cor. Pritchard ft McGregor Bti , — Winnipeg, Man., Canada.

Надаєть ся до вистави на
віть на малих сценах. Спе
ціальних декорацій не ви

магає. Ціна 25 центів.

Замовлена слати до:
Ukrainian Labor News

Cor. Pritchard & McGreg 
Winnipeg, Man.

—- випили.
А если-б др. Назарук, як реальний політик, запитав був “по-
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Вкрав і кричить: "ловіть зло- ' своїй рідній землиці. І аж то- В виду того, шо кождий 
'Дія!” Бережіться* Товариші ді ми може побачимось, шва- член Стоваришемя обовязаннй 
і Робітники перед обманшпш. гре, як буде добре.
: так професійними. як і профе 1 ще тут в нас якась дурниця, або філії, поодинокі члени а тих 
і ійно націоналістичними! Не в Бродах умер попів синок 12- місцевостей, де нема еще зор

ганізованого відділу або філії.

ОСТОРОГА ПЕРЕД ОШУШОМ.ПОЛІТИЧНІ БАНКРОТИ.
належати до котрогось відділу(Кілька слів під увагу укр. свідомим робітникам.)

ніхто '— а тимбільше живі тре-

“Осторога перед о- ти, в роді Наааруків, Чижів, Пааятапте на назви, які чи якось ніхто не приходить, тіль- ;ім»ть належати.
Тіло в тому, іцо Боббрських, Цеге.исьеих, а та <то ПУТЖЮТЬ Bav Повторяю|*о попів синок. Видко, що по-1 Старі членські картки уне-

повичі мають ліпший вступ і „а 'важнюеть ся і коли хто з членів

(Докішчетня.)
Ми доволі далеко відійшли

від нашої ооіовиої теми і хоче
мо вернути, до правильної лі
нії Оцінювати становище на
шого народу давніми “'P**»* 
ми, які мали місце до світової ; .
війни і революції: сього дня го
ді В цьому якраз трагедія, а 
може більше правильно, глу-

Політичні банкроти осканда- головком:
коли е ще шуетвом”лилися ДОВОЛІ.

українське робітництво і селян якісь обманці, задумали поко- таж “Самопоміч" з квадрате
ство під їх впливом, то час з' ря)*гуватип. наітаежі, і на- різ- ітм -йеиуном офіціцюм Kj*y ; N Украіш*к$ С’ішт Гшрільлнм світі і на тамтім 

лота цеі української патрі >- нього ^-вободитися, час в кін- дво 1922 р. повпі нлали укр. шсльннцькнм — не мають най 4* (У.С.С. або Усусуси) — Це, А тут у нас, швагре, пекло,
тмчно-національної п> -лики, прогнати на лоб j ШИІО ЦІО (юбітннкам в Америці і Кана-! меншого права на це. Вони ко військова революційна части-і Польща зробила асентерунок
яку революція нічого не нау- ч0р«0с0тенНу. злочинну банду, ді коеертн з листками: “На ристуються вашою нецоінфор на. яка в галицьку армію вхо- 1900 і 1901 років, але хлопці не
чнла, і нічого н научити не в ^ наймитів і агентів каміта- різдвяний дар для утраіигмап моважк ПО і ..пак,чи, що У.С.С. ЛМ*« як автономна одиниця, хочуть йти
силі. В своїй психіці, світогли- вишли в другому або і ічовйх стрільців”. Розумікть чають' добру 'славу 'і великі Бригада > .С.С. одинока стояла же цілий тиждень лапають так
ді. методах політики і життя, ^ поколінню з самих не- ся, якась патріотична “давоч-'симпатії так в Евроиі, як і А на радянській - соціялістичній Як заяців. але ще якось ніхто "ии С‘ІІІС ЧЛіНІВ’ по-<аяк картки
вониосталися у минуломусві- і ^ pJq040Î j селянства _ ка” захотіла цим способоі, ви мерши (бо це одинока вій платформі і одинока з всіх ча не попав. І зробили спис до буде висилатись тільки в такій 
ті, жив>ть минулим, >;>>J і за Гроші, за дзвінкий звук ка- мантити в робітників гр°ші, і ськоя& частина не залдюгавле- істіїн Галицької Армії не мак .40 літ і мені може треба шука
ним, ганблячим минулим, і як поїдуть на край світа, коштом У. С. С. вбогатпти свої на чорною редакційною робо та <-еобі контрреволюційного типкої нори. Коби хоть до лі-
ці жуки, шо привикли до ,ною продадутЬ всі богацтва рідної кишені. Поминаючи, то цей тою і, нони оголошують збірки питна. Чї:ц всіх У.С.С. «вже та якнайборше, а'тут Ще кавл-
— не чують його смороду... і землі —- і під брехливими гас- випадом, це зовсім звичайний на Укр. Січових Стрільців. Не j Реформованих і в Ира-іі И»2И док чекати до мая, щоби не за

їм > ньому гарно живеться, іами св0д0дИ дюбови до рід- И|юяв обману і це, що “Само вірте їм! У.С.С. нічогісінько,року одноголосно приняв резо-] мерзнути в пяти. Ну, але якось 
кіЛи тільки жерти >уло що. ||ОГО краі0і геройства j гіатріо- поміч” з трома офіцирамн при Не мають спільного з ними.|люцн. в яких васказувався за.воно буде, а шо буде, то не
А як з їдять в одному місці, пі- |тизм^ СКрИва^ггь свій продаж- писуе в вуличній лайці “чер У.С.С. мають окрему свою ор (робітничо селянською радив- *аемо. Тут в нас богато е ці- каРтками
дуть шч кати, чи ше де не ле- ннй з V іст, свій цинізм довго- воній фамілії” цей ганебний Гані за цію, яка не збирає гро ською владою. • 
жить він на дорозі.™ Це топа- іітних M'ojiÏB професіоналів, вчинок, ми не думаємо диску-j ший. а удержується з масних 2 і Українські Стрільці —
риш , не гру а пу лнцистика, доволі j різко сказали, сувати з тими дурнями, сліпи-.членських вкладок. Панн Кру це галицькі вояки, які денеде (Дальше йдуть справи чисто
це рішуче правильне^ влучне, не потрібно убиратися в ми реакціонерами, а хочемо шельницькі і другі, тут в Нг орієнтуються ще на ІІетруше-'ПрИватного характеру і поздо- ДО ФІЛІП, ВІДДІЛІВ І ТОВА- 
щшеткчнг пор внанн а І гарний зміст димльоматичних справді остерегти украінськс ропі нейаиидять ^ .( .1 -ів, на
стається ди. до авиїи, щ слів. Ми називаємо річи так, як свідоме ]юбітнїіцтво перед : зивають больш сішками, доно
закінчити цю статтю і виповни- ^ { нс ХОЧЄмо ні додавати, великим обмаио. яке ро сить ііа іціх поліції і т. д. — аішельницькТій
ти наше завдання поставлене на -, відн'имати нічого. _ Мн кін- били і роблять явно всі петру у вас, в Америці і Канаді в їх безбарвна маса, яка йде туди, ППІ* AUIQAII |UU| ППРАНИ

чаємо слідуючою Думкою: шевичівіькі агенти і офіцирн Імеїга іцюсять милостині. ІІод куди скажуть "диктаторські Ul ІМІІіипціЛІІІ uni num

ще раз:
ІСтоваришеня не зголоенть ся 
по нову картку до шістьох міся 
цїв від 1. марта с. р., він пере
стане бути членом Стов. У.Р.Д. 

При замовленю карток філії 
відділи повинні залучити точ-То жандарми >

КІЛЬКОСТІ!, кілько даний ВІДДІЛ 
'або філія числить членів.

Точнїйші інформації відно
сно карток і стемплїв отрима- 

Î віть філії, Відділи і члени або 
ічленкинї разом з членськими

А'*•. іс а у т пий її іі Комі тгт 
Стоп. Укр. І’іиУ Дім.

кавого, но коби даремно не пи
сати. то Ви би все знади.

вича і представником (само- 
званннм і їх являється Кру- 

Укр. стрільці

РИСТВ СТОВ. У.Р.Д.ровленя.)
В виду того, що Екзекутив

ний Комітет Стов. У.Р.Д. отри
мує листи від філій, відділів і 
товариств без їхніх печаток, за 
являється на цьому місці, шо на 
будуче таких листів Екз. Ком. 
не буде брати під розвагу. 
Тому хай кожда філія, відділ і 
товариство заосмотрюють на 
будуче кождий лист писаний до 
Екз. Ком. печаткою.

Ь’к.і. Ким. Стов. У .І'.Д.

початку статті.
“Доволі пустих слів про са

мостійну, буржуазну Україну.
Доволі неясности в питаннях І лом орієнтації українського

робітництва і селянства є факт

я Позсфіяського табору в Чехії.їла чорна зграя! Іофіцирн. При вмілій праці ця ОКРУЖНИЙ 313Д
Товариші Робітники Амсри-І Друга назва, це український маса дуже швидко моглаби по 

ки і Канади! стрілець, без додатку січовий, кинути ПетруШевнча і офіцер- д0 філій, відділів І товариств

“Головним пунктом без

національного життя і дурачен
ня цими гаслами широких мас, і іетнованмя державних форм >. Не забувайте, щй дуже ве , - . • і 3) Сінові Cntvi.lbui (С С і__

сипнійше ІС.С.Р. Він має бути центром о- лика р жниця є між, назвою "d№ я ьождии жовнір галяць-, V триіьці iv.i -)СИЛЬН,ЙШС | " житєвої1 Ук[шінський Ст/іии ць , Уа7щ- «ої a^lL ВсІ Ч0ГШ- поган, Це чорносотенна - шощшетачяа
організація Коновальця, опора

Стов. Укр. Роб. Дім в схід
нім окрузі.

Українським стрілцсм нйзи-іню

щоб іх опісля ше
Потреба східного окружно

го з’їзду відчувалась вже дав
но, та з огляду на трудні обста
вини товаришів не можливо бу
ло скликати ного в минувшині.

Східний Окружний Комітеті 
маючи до полагодження Miioroj 
важних справ і уважаючи скли ! 

І1-1 кання з’їзду конечно потрі-

держати в руках капіталу, щоілинокої орієнтації, . ілтппшки ,„тппі1 , ,
. в своїй формі національний, а МЯ нас і нашого майбутнього інськин < і човни < трілець Це , 1 у ! j. ‘ ; !, гвардія української коитрре-

на службу революції і за- не все одно , при кождш "ХІІИИ ^.Д ^ тщ ВОЛЮЦІЇ. Відомий пан Чиж є 
кріплення завойовані, робітнн- ДІ уважно розріжняЙТе ці дні О1. “ровиники, їх ощіцнр ія, ...
чої кляси ’ назви. ІЦож таке Український і « вїДіицки галицького сусіль утинком цих Січових

Січ,тіш .трілець а що укаїн- <тва- ті аґангриновані, гнилі, і Стрільців.
порожні- псеНдоінтелєґе[іти-мі ! Тому, товариші, затямте собі 
|тухи. Українського стрільця ці всі ріжниці'і не давайте об- 
]годі віщувати. Він був тем
ний, заляканий і робив, помил
ки, несвідомо. Вій сповняв на
кази своїх старшин. За це у 
країш'ькин січовий стрілець 
цих помилок не робив тому, бо 
бо він був більш свідомий і з

по змісту, крівавому змісту, 
міжнародний у найширшому 
розумінню. Наші сучасні орієн
тації мусять виходити з життя 
І його реальної, точної оцінки". 
А життя? Що нам дало воно за 
останні роки? Велике богац- 
тво досвіду і 
зміст аж тоді, коли світова вій-

ДО ЧЛЕНІВ УКР. ВІДДІЛУ 
РОБ. ПАРТИ КАНАДИ В 

ВІННІПЕГУ.
І ці всі, котрі хотять і не схо

чуть цього розуміти, остануть 
ся за руслом життя, не згадає 
про них історія, так як не зга- тової війни, в Галичині повстав 
дає вина про гал. армію, котра лєґіои молодих хлопців добро-

еькіїй срілець?
В 1014 році, з вибухом еві малювати себе всяким 

світам.
Добре булобн, якби цих

Повідомляється всіх членів
бним, - рішив скликати такий 
з’їзд в днях 30-то і 31-го марта

укр. відділу Р.П.К., що регу-мн у ви діли
лнрш збори відділу відбудуть- кілька слів розяснення дійшло „ _ „ і -, к„т,. „ т„ - ,1 її. Р- в митницю і с\оот\ в іо- ся в середу, 7-го марта о год.до нашшірших робітничих кру

гііі, а це можна найлекше зро
бити при допомозі робітничої

могла стати чинником і могут- во.іьцін, що творив полк піхо-
нім фактором в розвою рево- ти і відділ кінноти проти цар- 
люції, а стопила ся, згоріла в еьких російських військ, і цей 
власному, безплодному' огню полк - легіон називався: “Лєґі- 
політичної сліпоти, шовінізму сіп Українських Січових Стріль 
і політичної незрілости!„

Цього не зрозуміють ці лю- (’. С.) Він входив в склад то
ли, які руководили крівавим дішної австрійської армії, як 
шляхом “національної револю- автономна .частина і аж до 
ції на Україні, і опісля втіклн в ПІШ ]юку (до кінця істноваи- 
день крїзи і анархії, оставля- ня 'Австрії І був окремою, само
гони на долю судьби тисячі fстінною військовою Групою,-

що мала українську. команду

на і революція, скинули деко
рацію капіталізму і імперіяліз- 
му, і казйли подивитися на їх 
крівавин, злочинний зміст.

І сьогодня, коли світ розко
ловся на два могутні табори, 
коли символом-централом од
ного являється: “Ц.К.Р.К.П. у 
Москві і В.К.К.І." а другого: 
“Палата нюнорської біржі, як 
центр-серце капіталу", нам ко
нечно треба без ніяких провін- 
ціяльно-умовиих, 
підходів установити 
рієїггуватнся, куди станути ра-

ронто, Онт.
Це рішення Східного Окруж

ного Комітету вповні одобрив 
преси та принагідних мітінпн. Екз Ком Стов у р д

Бувший таборит

8-ій вечером у великій сали 
Укр. Роб. Дому.

Присутність всіх членів ко
нечно потрібна.ним поводились, як з товари 

шом.ців”, в скороченні Уеуеу ( У
Програма з’їзду і точнійші 

інформації будуть поміщені в 
пізиійших числах “У.Р.В."

Проситься всі філії, відділи і 
товариства приготовлятися до 
з’їзду та вибирати своїх деле
гатів.

Східний < ікру ж. Комітет. І

Заряд відділу.Самопоміч з паном Нру- 
шельшіцьким збирає в Амери
ці гроші не на укр. стрільців, 
а на себе, на офіцирів. Стріль
ців в Йозефові нема, тільки са
ма офіцирия, що віОїгується 
днями й ночами, грає в карги, 
зай.чаєти я інтригами і прости
туцією та онанією. І іовсім 
слушно назва-іа ця зґрая дар- 
миїдів своє товариство “Само
поміч". Всеж таки на стільки 
нахабна ця реакційна банда, 
що в імені! У.С.С. жебрає гро
ші, кріваві центи в робіт
ника, на свої особисті потреби, 
на горівку, карти, дівчата. У- 
крЗїяському стриіьцени з тих 
жертв нічогісінько не понадає, 
бо він не дармує в Позефівсьшь 
му таборі, а щіацює но цілій 
Чехії.

Тому, товариші „робітники, 
запамятайте собі добре, що У. 
(’. С. (Український Січовий 
Стрілець) і У.Є. і український 
стрілець) це-два поннятя і їх 
так в мові, як і в пресі не тре
ба мішати.

Іван Сивульськии
Копійці, 2. лютого 192Г

Кождий клясово свідо
мий робітник повинен пе

редплачувати 1 читати 
робітничу газету

цими одурених людий
І тому, що цей історичний і окремі уніформи, як австріи 

процес не верне, ЩО ЦИМ ТИСЯ- СЬКІ вояки

Медведяміщанських 
куди о- в Цінніші у.)

Перемнлів, дня 2Я. січня 1923. 
Дорогі мої Швагре і Сестри-

Цілиіі лєґіои скла
The WORKERбіль- дався і найкращих..одинице у- 

мецо* в рами, з ким-іти на жит-фщЄ не стануть (ліпиХіи, і пізнз- країиеької молоді, а ріжні фор-
“патріотичних героїв і ми в січовому війську були да- 

заслужених батьків народу", леко не ті, що в австрійських 
тому, що в очах робітничих і полках 
селянських мас, вони показа

ная відкрилися очі, і вже ДО ФІЛІЙ, ВІДДІЛІВ, ЧЛЕНІВ 
І ЧЛЕНКИНЬ СТОВ. У.Р.Д. Офіціильний орган Робіт

ничої Партії Канади.
Передплата на рік вино
сить $2.00, на піврік $1.00.
Зашліть ^передплату таки 

ще нинї!

чко!ТИ І сцррть.
Тут не може бути ніякої зо

лотої середини, ніякої ‘‘опор
туністичної лінії, найменшого

ли цих
Подасть ся до відома всім фі- 

членам і членки-
Повідомляю Вас, шо мн здо: 

рові і -отримали від Вас лист, Діям, відділам, 
за котрий Вам сердечно дяку- ним Стов. У.Р.Д., що нові член- 
ємо. Ми, швагре,
дещо нового з Вашого листа, товуваня 
а тепер я хочу Вам дещо огіи-1 Стоваришеня вже виготовлені 
сати,
бо не кождий чоловік однако- ! замовлена філій і відділів Стов. 
во думає. Я довідуюся з Вашо- У.Р.Д. та відділів Женщин-Ро- 
го листа, що Ви тої самої гад-1 бітриць при Стов. У.Р.Д.
КИ 1И0 І Я І МИ ПОВИННІ ДІЛИТИ-

Я думаю, — -----

II стрільцями .ІІОВОДН- 
шс|і всі по людяному, кождий,

опору. лися у своїх правдивих крас- навіть найвищий офїцир гово-
Ми знаємо, що український І ках j нікчемній наготі  тому 1'іів стрілцсви “товаришу”.

робітник і селянин лучше нас ! вони : ' На;г стрільцяхішелянами ду-
ПолІтичнІ банкроти. же богато працювали і фактич

ІШ. Ґадхінськиі, 1,0 неграмотні новобранці че-

довідалися, ські картки і стемплі для покві-
вкладіУкмісячних

Адреса:
THE W0BKEE,
519 Queen Street West, 

Toronto, Ont.

єс.ти Ви цікавитеся тим, ґ будуть висилатись тільки назнає цю дорогу, він дав доказ 
цього закріпляючи на своїй зе
млі радянську владу. Але рів
ночасно знаємо, що є богато 
таких, що те не освободилися 
від впливу давшії ідеольоґії, 
виховання, навичок і традиції, І 
яким трудно визнатися в ша
леній сімфоніі і вирі пере
мін всіх цінностнй життя, і пра 
вильнім постановці питань е- 
кономіки, політики і культури, 
викликаних ревідюцією. 1 то
му на закінчення цеі статті да
ємо слідуючі виводи:

“Самоозначення українсько- 
' го народу І форм укр. держав- 
ностн доконане революцією. 
Цього Історичного факту не 
зітре ніяка лоикість і казуїсти
ка українських правих партій і 
ґрупівок. Історичним завдан
ням робітників і селян України, 
розсипаних по цілому світі є 
поширення зрозуміння цього 
факту на найширші слої укра
їнського пролетаріату і селян
ства, серед найбільше відста
лих І задурених буржуазною 
брехнею елементів/- одиниць".

Українське селянство на У- 
країні перероджується під 
впливом нових радянських 
форм, український нарід вико- 

. вується в кузні революції з ет
нографічної маси в свідомий, 
революційно-національний фа
ктор революції. Нове відно
шення міста до села і навпаки, 
перековування сільської, кон
сервативної ідеольогії в проле
тарському заводі, під його ру- 
ководством робить,великі по
ступи вперед. (Група “Плуг".)

Найвищий час відкинути мі
щанську ідетільопю україн
ської буржуазної держави.. У- 
країна сама означила себе, як 
радянська републнка. і сього
дня. в пятому році революції.

рез рік дна ставали свідомими, 
грамотними людьми. Не буде
мо переповідати тут історії У. 
U. С. їх заслуги на Україні, 
підчас гетьманщини 191 н року 
величезні. В Галичині зроби- 
.птовони теж чимало. Лєґіои

Москва, 14. січня 1923.

З РОБІТНИЧОГО РУХУ, ся своїми гадками, 
швагре, що Ви знаєте так са
мо як і ми, шо тут діялося ми- 
нувщої осени і за тих двох, шо 
Ви мені пишете — Мельничука 
і ШереАсту. Я бачив їх ше як

Робітнича Партія в Югославії.
БІЛГОРОД, 21. лютого. — В був- основоположником

Югославії зорганізувалась не- пізнішої Іалицької Армії. А. 
давно нова робітнича партія • . ('. майже один-одинокий го 
під назвою

українська армія переходила 
Іетнує ще й трета орґаніза- ічерез Збруч. Мельничук був 

ситіш на цитаделі червоний І Дія т. ж тееси (С.С.І, це Vi-1 комендантом сотні, а чим був 
За- часів гіольсько-у-1 чові стрі.іьці. без додатку “ÿ- • Шеремета, не знаю. Мельничу- 

Галичнні,1 краінські. . Ними командував ка я добре знаю, бо він був зі

“Независима Ро- ронсько боронив Львова, виш
бітнича Партія".

Поліціниі властн сконфіскуй прапор 
вали програму і статут це^ но- країнської тини в 
воі партії, J але білгородський легіон перетворився в бригаду11 ще й еегодня ошкуетмя) мною у вишколі І. Галицького

. У.С.С., яка стояла в опозиції відомий кат київських робітнії- ; корпусу і нас тут богато знає 
до тодішного дрібно буржуаз- .ній “поЗковіпік” ЕМ№и Конова- "ци* людий. Були це люди біль
ших» уряду в Галичині, а на-|лець. Січові Стрільці були ше ідейні як другі інтелігенти.

Гвардією IIct.tkijih і (х 1іе тільки на словах можна

суд змінив розпорядження по 
ліційних властий, признаючи 
партії право істнування.

Є здогади, що нова партія є ШУ1 думала пе]іевестн держав
легальною формою Комуніс- ний переворот І получитися зікождого реакційного уряду на була пізнаті), але і діла їх стре- 
тичної Партії, яка була прине-1 Чі рвоною Армією, яка. стоялф Україні, окрім гетьмана. В мілн до звязи, до робітничої

над -Ібручсм. Вагові]) був ви- І'аличині вони не брали і ні
критий і зліквідований тоді- 'беруть ні якої-участи ні у вій тенти ідуть одною дорогою. У 
піним урядом, а бригада. У.С. < ьковому, ні в політичному нас також є тих партій досить, 

була розділена по ріжних ; життю
всусусуеьких частинах, щоб У.С.С. в переважаючій біль- зв. уряду Петрушевича, що то 

ВЕЛСБУРҐ, В. Ва., 24. люто- не творила цілости. Військо-{тости за Радянською Владою він ніби уступив за границю і 
то. — Судія окружного суду ві частини У.С.С., одинокі з у- так на Україні, як і в Галичії- сидить у Відни, то він певно цо- 
Соммервил проголосив вчера 'їх, 1919 р. в Камніщі на По- ні, У.С. (укр. стрільці) це не- гребує гроший, бо нема за що 
вирок на ЗО майнерів, обжало- і Іллю мали намір арештувата І ортаніювана маса, напівсвідо- пити шампанів та доброго ви- 

страйко- Петрушевича
вих заворушеннях в Клифтон- стрілами :шгородили йому до- своїх офіцирів. Правда, є і 5. вони вміють добре доїти свій

А той Шептуха, шо то

поетійнош

партії. Бо не всі наші інтелі-волена уступити в підпілля

ЗО майнерів дістали по три ро
ки вязниці.

( Але іцо до нашого давнрг.о т..

Певно іцо вони потребуютьнавіть скоро-:ма, що подекуди слухає ще-наваних о співучасть в

югу до Румунії, про'ЩО до- межи У.С.С
згинув шериф Г. Г. Дю- кладію пише др. Лазарук в:стична, але і .іаба і в кождім він там був поїхав циганити до- 

вел і шістьох страйкуючих “Рік на Великій > країні".'разі люди ті розумні, з якими ляри, не знаю де він там обер-
Всі вони блага-

тсчія націоналі- народвил в липні минувшого року, в 
яких

Бригада У.С.С. брала визнач- можна поговорити. Але о]иа гається тепер
з|кізація У.С.С. не лбираь ніяких ють золотого бгіжка, щоби ім 

фондів до тепер^ Її найвищим дав тон кавальчик. Східну I а- 
оріаном є “Головна Рада У.С. личину, щоби її доїли. Та коли 

Істиною. При ганебній зраді С.”, яка не ого.юшуваЛа жид вони не мають чомусь довіря в 
галицької армії в маю 1920 р., них .ібі/юк. Тому пан Кру- него.

шельницький, Називаючи ошу- Народ, за Свободу, не просять 
етом того, що хотів легких епо- у того божка помилування, а

майнерів
Всі ЗО дістали засуджені на ну участь в порозумінню 

три роки вязниці кождий. Червоною Армією 1920 р" .і бу
ла найкращою військовою ча

Жадають видачі Ланьцуцкого

Прокураторія вислала до оОинока .і га.іицькііх червоних 
сойму письмо, в якому на під- частин, корінна бри.'ада У.С. 
ставі 12 арт. устави з 2. січня С. не зрадм-ю.'/ Її частини 
1919 р. домагається згоди сой- червоних Усусусів іетнують до 
му на внточення карного по-сьогодня в рядах Червоної Ар- 
ступовання послові! Ланьцуц-, мії. Такими червоними У.С.

■С-амп були т.т. Мельничук

А ті, шо гинуть тут за

собом призбирати на різдво до- просто дивлять ся смерти 
ляри, є такнмже самим ошу- чи, за шо слава їм і честь. І ми 
етом
ним), бо від імені У.С.С. жа- повстане народ і скине ті пута, 
дає від робітництва грошей, і що нас лусять і буде паном на

в о-

більш безлнч- віримо в то, що прийде час іІ ТІЛЬКИ

кому.

■

д

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СЕРЕДА, 7. МАРТА 1923. Сторома 3.Число 19.

ТІЛЬКИ ЩО ВИЙШЛИ З ДРУКУ ДВІ НАУКОВІ 
КНИЖКИ:

ЕКОНОМІЧНІ НАУКИ КАРНА МАРКСА
Книжка має 328 сторін друку і розділена на три головні 

частини:
1. Товар, гроші, капітал. — 2. Надвартість. — 3. Заробітна платня 

і дохід з капіталу.
Сї частини знова поділені на кільканайцять розділів.

Завдфєм сеї книжки є— познайомити зі змістом “Капі- 
талу" тих, які не мають часу або засобів, щоб його сту

діювати, а також вона улекшить студії тих, котрі 
студіюють “Капітал".

Економіка править світом і тому кождий робітник пови
нен знайомитись і студіювати економічні науки.

Ціна книжки $1.00.

ЯК ПОВСТАЛА РЕЛІГІЯ І ВІРА В БОГІВ
Написав Гайнріх Кунов.

Книжка має 180 сторінок друку.
ЗМІСТ:

1. Новійші досліди релігії. — 2. Як повстали Ідеї про духів і богів. — 
3. Початки почитаня духів. — 4. Від почитаня духів до лочитаия тоте
мів і прадідів. — 5. Сотворене світа. — 6. Небо і пекло. — 7. Почита
не прадідів і жертва прадідам. — 8. Від почитудлня прадідів до куль
ту природи. — 9. Останки культу духів і прадідів у старо-індійській 
релігії. — 10. Як Індра з племінного прадідівського бота став богом 

природи?

Самі наголовки роздїлів вказують на те, яку наукову вар
тість має ся книжка. Не воюйте з релігією,фразами, а до
казуйте її дійсне значіне, на підставі строго-наукових до
свідів і фактів. В сьому вам, якраз поможе ся книжка.

Ціна книжки 50 центів.

«►

Замовленя шліть на адресу:
UKRAINIAN LABOR NEWS

Cor. Pritchard A McGregor Sts., — Winnipeg, Man., Canada.
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сАла. Морсом. От.
!« Засшю Вам 

$6.00 tu поміч політичніш шинам Сх. 
Галнчини. жкі я зібрав на акту ч. 
1896. Жертвували слідуючі:

вас черезТон. Посвф Аламбеаь зібрав 
cry V 106 

Іван Лгітрваа $200; но 50 Сте-

Тон Микола СтефашокФОНІ помочі ПОЯТТИЧНИИ ІЯЗ- 
НЯН І СХІДНІЙ ГАЯИЧИИІ.

Дорогі Ті То». Гриторі» Гину» зібрав 
сту 1. 854.

По $1 00: Григорія Гончу в. Г Сто»- 
«a, lut Розумак; по 50 ц. Андрій 

По *1.00: Hoc. РіЙд. Дж. Кровлей. Пурак. В Мамчур. Олежслмлер Луч- 
Сі. Брелине вмий, Гр. Тратту*; по 50 їм: ва 25 ц. Разом U.25.
І Слоеиж. Ф. T. Томлшівськнй, Василь 
Кеут, В. Сикол. Разом *6 00

Гриньмо Іриту*.

*4- помилку згаданої суми не вис. О-акту ч 25*0:
Н. Стефаяиж *1.25. по $100: L Сте-

тож тепер ьненллк) що суму, то шро
ту покжтвліи разом з другими 
фондами.фаиюк. І Виниклу*. В. Борте* 75 в.

і Разом *4 00*
З товариським привітом,

Т Зарембськийтрачу* 30 ж: по 25 а.: Анд Бармам-
ськай. Василь Дедньсвнч. Михайло Монітор, Аап.

Топ. Іван Ситний зібрав на акту ч.
1*6»

По 50 *. Іван Сжтннй. В Рутко, ґ 
Витне*. А Витне*. Разом *200

Калучов. Стефая Бойко. Франка Чер- 
ькяй, Фредрнк A. Рога, L Біб. М 

Біб, Данило Мандри*. Дмитро Зін- 
*І(М» копськнй. Петро Бойка. Иосмф Лу- 

ММ пирмпа, Роман Оичар, Михайло Чер- 
4U»

.
Вест Т

Той Вас нам Ожрмм зібрав
сту ч. ПОЗ:

L Гурський *2.00; по *100: А. Бі- По *2 00 Михайло Горо*. Дніпрі* 
Той Іван Плавуни* зібрав на лі- лейки*. Олекса Лунайуо. Г. Косткік. Шпак; по *1.00 Ю. Сиром*. Петро 

сту ч. 1*33: ф. Петро*. Н. Халупник; по 50 ц 11 Савчав. Василь Цимбаліста, Ілк Я-
L Гілааупкнй *1.00; по 50 ц. L Ю Мерека. Іван Шастало, ,Д Боизт; по шипа н. Ііаньво Даннлво, Петро 1*п- 

зенків, Ф. Джннджиристмй, L К-. по 25 ц.: Іван Кривуцкнй. Ннвола Дав, бав, Ннкода Вовчу*. Евставій Гри- 
25 ц. А. Зажим, М. Міруикп*. Разом М Зинььо, І. Танаско*. Іван Шепьо. цак. Іван Вітов. П. Дурник. Н. Мару- 
** ,ва* Латійчук. Іван Стефишин. К. шлк. Т Шпак: по SÜ ж: Василь Лесь-

Коломисць. Іван Яргеф. Стефан Мі- 
гов, Федор Голуб. Разом $12 00.

Оит. ШЬаго. Иж
Той Теодор Шпак зібрав на акту 

ч. 3622:
НА ФОНД ПОМОЧІ ПОЛІТИЧНИМ СХ ГАЛИЧИНИ ВПЛИНУЛО:

ь X»Мсту ч. Ж (Стефан Подуфамь
Мсту ч. «74 (А. БагрМ І М. ШмдлоасьмМ, Бруд. Алта.1

нквськнй, L Т. Джонесон. JL Баран, 
Vi o* р Петрачу*, М Баран. М Осоа- 

ськнй. Григорій Адамбець 15 ж: по 
•А* 10 ц Юсі Біб. М Загажевськнй, 
>7-75 Кароліна Романович Разом *900

S Смоки Лей*. Алтж
на вісту ч

Г. Георг *2.00; по *1.00: Розі Г 
Георг. Марш Георт. Вероніка Георт 
Разом *5.00.

MtrWy У ар. Biu PJUC а Ню Т 
■ Мсту ч. P7S (Григорій Шот і

Оит. Тоа Г. Георг зібрав
Шот,

акту ч. Ita (Я Яремчуж. Грейт Фоле. Мам.) 
акту ч. *22 (Теодор Шш. Шінаго, Нх)

Збірка на Мсту ч. МИ (Юрко Елендзок. Форт Вмієм. Оит.) 
Збірна на Мсту ч. 818 (Ф. Гернмоа, Верміліон. Алтж) 

на акту ж 2184 (Стефан Панів. Торонто, Оит.)
акту ч. IMS (Василь Охрип. Вест Торонто. Оит.) 

Збірна на Мсту ч. 3495 Пави Кдлиичув. Гомер Оті. Пж)
Мейфілд. Пж)

:) 2089

за
те мов, Ннвола Сабор. Юлій Кортат: 

Ф. Т. Фас ильовс ькнй 25.ц. Разом
$17.#.'

Форт Внлшм, Оит.
ІТож Юрко Елепдюк зібрав 

сту ч. 2691 :
По $2.00: Т. Кузмич, В. Восенко, А. 

Кащук, С Бебко; по *100: Т. Біло
ус, В. Словацький. Я. В. Дребіт. П.

1125 Портедж ла Прері. Май.
То». Тоні Смит зібрав на лісту ч.1235

1230
1135
1116

Марлборо, Алтж
Тов. Б. Крокош зібрав на акту ч3250 Іроквойс Фоле, От.

- Tub. Гр. Шот зібрав на акту ч. 975: 
По $2,00: Васн-ть Бояновськнй, Ю- 

„ „ „ „ ,, І1'» Мороз; Д. Пауль $1.50; по $1.00:
Скурський. Ю Ьтсндюк. М. Павлов- l p llklT Анна Шот. д. Лісовий, Д
ськи* 50 ц. Разом *1150. Шабатура. І. БСіоподьськи*. М. Гой-

2 >.По $1.00: Тоні Смит, Василь Голик; 
Настя Смит 30 il; по 25 а.: Сси Дер-

Дітройт.Міш.
Тов. Іван Сорочан зібрав на лісту

ч. 3343:
Іван Сорочан $1.00; по 50 ц.: Гр. 

Лучка, Т. Сорока: по 25 ц.. Ю. Грі* 
горов, В. С. Разом $2.50.

мй лету ч. 377$ Псам 
Збірка т акту ч. 3335 (Ф. Мокрій, Вінніпег Май.)
Збірка на Мсту ч. 1985 (ЧихлАло Бачинсьмий, Дрошелер, Алтж.) 

NS Мсту ч. 1561 (Василь Самрндж. Кіркжнж Лейк, Оит.) 
Мсту ч. 198 (Иосмф Ажнбенк Шорнклиф Ліан.)

(Михайло Лупирмпа. Шорикднф. Май.)

По $1.00: Б. Крокош, Анна Кро
кош, 1. Косєвич, Ma мали на Костим. 
Н. Стурба. Алекслндра Внрозуб, А. 
Вирозуб Ралом $7.00.

*?"?? «ср, Д. Бульбам; по 10 ц,: В. Литвин, 
Г. Полови* Разом $3.00

бДб
9МЗбірка

Мірка на Мсту ч.
Збірна на дієту ч. 2353 (Б. Крокові, Малборо. Алтж)

лісту ч. 1566 (М. В. Амдрусак, Милаокі, Вкк.)
Збірна на Мсту ч. 1571 (П. Росічук. Ред Ватер. Алтж)
Збірна * Мсту ч. 114* (Теодор Трепало, Ватерфорд. От.) 
Збірка на акту ж 1162 (L Комар, Торонто, От.)

Вільна збірка (С А Іаазикіа, Спедсн, Алтж)
Збірка на Мсту ж 1911 (М. Гермук. Іроквойс Фоле. От.)
Збірка на Мсту ж .3394 (Василь Челига. Бостон. Масс.)

Мсту ж 1374 (Яків Мандри*. Ес Крізь От.)
Збірна на акту ж 3117 (Л. Дубас, Траікконж Ман.)
Збірка на акту 
Збірна на акту
Збірка на лісту ж 1896 (Грннько Триту к, Морсом. От.)
Збірка на акту ж 1938 (Семен Юзенво, Монтреал, Кас.)
Збірна
Збірна на акту ж 2727 (В. Мат так. Веланд, От.)
Збірка на Мсту ж 175 (Марія Ьернанькж, Вінніпег, Май.)
Т. Іяаичук (акта ж 1622). Монтреал, Кас.
Збірка на лісту ж 2099 (Г. Георг, Смоки Лейк, Алтж.)
Збірка на лісту ч. 182 (С Гни дюк. Елмвуд, Ман.)
Збірка
Збірка на акту ж 2816 (Дмитро Іаах, Форт Вмліли, От.) 
Збірка на акту ж 2389 (Федор Андрейчун. Мітел, Б. К.)
Збірна на акту ж 2620 (IL ТерлецькнА Торонто, От.)
Збірка на акту ж 854 (Грмг. Гжнчук, Монтреал, Kue.l
Збірка
Збірка на акту ч. 2540 (Ннвола Стефанюв. Еднотон, Дата.) 
Збірка на Мсту ж 4010 (Гнат Кучарський, Шікаго, Ил.)
Збірка на акту ж 1974 (Михайло Луговин, Порт Артур, От.) 
Збірка на акту ж 2927 (С Ьоднар, ВІмдсор, От.)
Збірка на ліс ту ж 2830 (В. Смчук, Вест форт Циліам, От.) 
Збірка на акту ч. 35.91 (Т. Зарембський, Дітройт, Міш-І 
Збірка на лісту ч. 1433 (Іван И «луцький. Mom реал, Кве.І 
Збірка на Мсту ж 3250 (Тонн Сміт, Портедж ля Прері, Май.) 
Збірка на акту ж 3550 (М. Марнсячек, Дітройт, Міш.)
Збірка на акту ж 1810 (Іван Коропчук, Монтреал, Кве.)
М. Косінні, Несто, Алтж
Ф. Шконат (акта ч. 2011), Торото, Онт.
Збірка на акту ч. 3886 (Стефан Ьреіінж Брокенгед, Ман.)

, Збірка на акту ж 22Ц (В. Ьогайчуа, Торото, От.) "f . . «
Збірка на акту ж 1472 (Іван Ябломський. Монтреал. Кре.)

. Збірка на акту ж 3343 (Іван Сорочам, Дітройт, Міш.) . 1 '-' "У:. 

Збірка на акту ж 2906 (Онуфрій Пасічник,, Вест Торонто, Онт.)
Н. Білий (акта ч. 2019), 1er Торонто, Онт.......... 7*............
Ф. Стелей (акта ж 30461, Туксіло, Ман.
Збірка на акту ж 2903 (Антін Бабак, Порт Артур, От.)
Збірка на акту ж 2440 (Д. Смаль, Сокай, Б К.) ................
Збірка на акту ж 3199 (Василь Гирл, Ангусвил, Ман.)
Іван Петрнна, Копер Кліф, От. . .ч.......... ............—.  .................
Д. Бурденнж (акта ж 971), Гардевил. Алтж
Н. Фаринж Мінні пукж От...............................
А Стжхурсьанй (акта ж 3281), Ратвел, Ман.
М. Войвуткж (акта ж 721), Він, Алтж.........................
L Кузенко (ліста ж 2146), Торото, От.................................
Збірка на лісту ж 1409 (Іван Ситний, Монітор, Алтж.)
Збірка на акту ж 47 (Яосифа Адамбець, Вінніпег, Ман.)
Збірка на лісту ч. 84 (И, Топольніцкий, -Вінніпег, Май.)
Збірка на акту ж 2183 (L Мндів, Торото, От.)
Ю. Внростик (акта ч. 586), Колгорст, Алтж 
В. Вербени ж (ліста ж 3706), Байта, Ман.
Гр. Попик (акта ж 1428), Федора, А.тгж 
Е. Пуйда (ліста ж 3230), Трансконж Ман.
Н. Грек (леп ч. 1438), Монтрежт, Кве.
С Денаненко (лісп ж 3461), Пера'ю, Саск.
А Колнн (лісп 3901), Конжрно, Ман.
Федір Салій (лкп ж 1420), Фратер, От. .
М. Вовк (лкп ч. 987), Кжгаюн, Алтж
BL Дейдей. Мінніпукж От......................................................................
П. Кткж, Мінніпукж От. ...........................
Давид Яворенко (лкп ч. 10), Вінніпег, Ман.
Гр Воронкж Ьевертей, Алтж ..............................................................

„ - ьт; 1. Е. Атек 95 ц.; по 50 ц.: Е. Гоа-
ватерфорд. инт. , Вллснтий Булннй. М Бжиско, С.

Тов. Теодор Тракд.іо зЛрав нл л,- , !рис„ЖНкІІІ, т Мнтров.
СТ> 4 по г» г .. 1 ькнй. Он. Ковтун, А. Дуржннська, П.

По *100: Олекса Стюсарчук. Ми- До6рово.1ь(ькнй, д кідекед, К. Кунс.
дайло Тисовський, Василь Колода,н-: Е. казнір; по 40 р: О. Олійник. Ар. 
ськнй, Іван Небожснко .Іван Кушнір. к„сенко; Ж. Сергсй 35 ж; по 25 ц.: 
Фнлнр Маліновський; по 50. ц : Н„ко-, Проць Хіцк ф Чапельськнй: М. Ян- 
ла Войнарськнй. Мар,в Мнстовська. ковнй ц ра3(Ж $20 20 
Разом $7,00.

Тумсідо, .Пан.
f Тов. Ф. Кушнр зібрав на лісту ч Ko дмем, Алтж.

Тов. Петро Попенюк зібрав на лі
сп ч. 907:

По $1.00: Ю. Полський .Іван Кобив- 
ка; по 50 ц.: А. Галю*, В. ІІітик, К. 
Петруняк, Н. Нагорняк; по 25 it: Т. 
Гушул, Н. Дзіняк. Разом $4.50.

Бостон, Масс.
Тов. Василі. Чепніа зібрав на лісту

ч. 3394 
По $100

46347.00 По $2.00: Ф. Кушнір, М. Мандзюк. 
7 99 00 Т- А. Кушнір, Ц Кушнір.

Разом $6.00.

7ДЮ
Василь Чспигл, Василь 

Гринчак, Стефан Леошснія. Андрей 
Ьідак; по 50 ц.: Микола Бияк. Федор 
Фроляк, І. Шіек. Петро Улашкевич 
Разом $6.00.

6М
Є.70лісту t 1289 (Г. С Шевчук, Боям. Алтж.)

Транс кома, Ман.
(^50 Тов. Л. Дубас зібрав на лісту ч 
6ДЮ 3317:

9.95
Следен, Алтж.

Дорогий Товаришу!
Посилаю вам в сім листі $6.65, 

які були зібрані на представлен
ню 17. лютого. Всіх гроший зібрано 
$6.75, але 10 ц. коштує пересилка. Я 
отримав від вас лісту але я зібрав ці 
гроші без лісти. Люди давали, бо 
знали на що дають. Вони розуміють 
своїх братів в Галичині і боротьбу 
галицьких революціонерів. Єслй ми 
їм не поможемо .то ніхто не поможе. 
До роботи товариші робітники і фар- 
мері! Не кажіть, що вже запізно. Ні! 
Це тільки тепер починається, а в нев
довзі вибухне полумям. ' Спішім, всі 
як один на поміч галицьким револю
ціонерам!

Торонто, Онт.
Тов. І. Комар зібрав на лісту ч. 

1162:
С. Степанов $1.00; по 50 ц.: Геор

гій Костиняк, Іван Павчук, М. Рудий, 
В. Коваль, М. Струн, 1. Комар; Л. Ни- 
коряк 35 ц.; К. Дмитруніца 30 ц.; по 
25 ц.: H. Н., В.'Манчурак, М. Чайков- 
ський, М. Струн, II. Болінський, II. 
Боюк, А. Лієсто; по 20 ц. : Л. Нико- 
ряк; по 10 ц.: А. Гавулин, Іван Кор
ча, І. Роскрут. Разом $6.90.

По $1.00: Л. Д\бас, Ігнац Покор- Форт Виліям, Онт.
Тов. Дмитро Івах зібрав на лісту ч. 

2816:

6.00
6.00 ний, Теодор Карно, М. Сміт; по 50 
6.00 u : Н.* Скільчак, М. І вас но, Д. Яремно, 
6.00 Антон Іванов. Разом $6.00.

Дітройт, Міш.
Тов М. Сарисячик зібрав на лісп 

ч. 3559:
Тов. М. М.фнсячцн, О. Нро- 

цюк, С. Руданевич. Разом $1.00.

ч. 4034 (Ф. Кушнір. Тумсідо, Ман.) 
ч.*3588 (А. Чабан, Геягтремн, Міш.) По $2.00: Д. Івах, Осип Ландяк, М 

Мандзюк 50 ц. Разом $4.50.9.00 
9Д0 
CJ9
$59 
5J25
5.00 І Брезіна ; по 25 ц.: Катерина Брезі- 
5.00 на, Мих. Брезіна, Я. Осадчук, 3. Ви- 
4.75 хрещуж; Пос. Брезіна 15 ц.; по 10 ц.:
4Л0 Анна Брезіна, Марія Брезіна, Разом 
4Л0 $2.85.
4JV0 ---------
4-50 ЗБІРКА НА ЛЮТИ В АЛБЕРП.
4.25 
4.00
4.00 Товариші!
4.00 В залученню посилаю Вам почто- ла, М. Ризенберг, В. Едаарл, Олекса 
4.00 вий переказ на суму $41.00 на поміч Матвійчук, В. Вовк, І. Шиш, А. Ст.; Р 
3.75] політичним вязням Сх. Галичини. Філевич 25 ц. Разом $6.75.
ЗЛО Жертви зложили слідуючі товариші і Всім жертводавцям щира подяка.

Брокенгед, Ман.
Тов. Стефан Брезіна зібрав на лі

сту ч. 3886:
По 50 ц.: С. Брезіна, Меті Брезіна,

Порт Артур, Онт.
Михайло Луговин зібрав на лісту 

ч. 1974:
По $1.00: Михайло Луговин, Н. Ли- 

чук; по 50 ц.: М. Скалій, І. Новіцкий; 
по 25 ц.: І. Владика, В. Ґайовський. 

|Ь. Шевчук; В. Мокомела 15 ц.; Т. 
Джекман 10 ц. Разом $4.00.

Шікаго, Ил.
Тов. Гнат Кучарський зібрав на лі

сту ч. 4010
По $1.00: Гнат Кучарський, Теодор 

Кучарський. Текля Криворучжа, Сте
фан Любинець. Разом $4.00.

лісту ч. 193 (Г. Бобескж, Вінніпег, Ман.)

лісту чи 997 (Петро Гіопенюк. Колмен, Алтж.) Іроквофс Фоле, Онт.
І емтремк, Міш.

Тов. А. Чабан зібрав на лісту чи
сло 3588 : х

А. Чабан $2.00; по $1.00 Ф. Карлик, 
С. Семенюк, С. Довган, О. Купій. Ра
зом $6.00.

Дорогі Товариші!
^ Засилаю Вам поч-товий переказ на 
суму $6.50 на поміч політ, вязням Сх. 
Галичини. Правда, взяти під розвагу 
чисельність укр. робітників, що за-

Торонто, Онт.
Тов. 1. Мил і в зібрав на лісту чЖертвували слідуючі товариші

По $1.00: С. Фраткінс, Гр. Федеч- , сі лл п г ос п. т, ,л І. Милі» $1.00; И Бурлак 25 ц. Рано, Стефан Леськів; по 50 ц.: I р. Me-! •1
ЗОМ ) 1 .аО.

2183Брул Майне, Алтж.лісту ч. 2153 (Микола Даиилейчук, Торонто, Оит.)
: мешкуюіь цкі місцевість, то сума по

казується дуже маленька. Тутешні ро
бітники інтересуються більше пул-ру- 
мами, картограйством та иіятикою.

‘ Час вже вам проснутися, товариші 
робітники! Сором вам буде колись ne-

Мейфілд, Па.
Тов. Іван Зальопаний зібрав на лі

сту ч. 3776:
1 Зальопаний (Пилипа) $5.00; по 

$1.00: В. Гук, С. Стангрет, К. Древ
ня к, В. Кобель, С. Мельник; І. Кузм 
ма 10 ц. Разом $10.10.

Порт Артур, Онт.
Дорогі Товариші!
Отримавши від Вас лісту ч. 29033.10 товаришки:

3.00 К. Мороз $6.00; по $5.00: Д. Баба- 
3.00 ла, П. Шептицький; Д. Крашевський 
3.00 $4.00; Катерина Ьабала $3.00; по 
3.00 $2.00: О. Шептицький, А. Мельничук, | Михайло Бачинський зібрав на лі- 
3.00 Н. Книсків, В. Шіпка, Н. Адамець, В. і сту ч. Î085:

С. А. Івашків, посилаю на тюміч політичним вязням _ ...
в Сх. Галичині $2 00. Жертвували по |,сл Робітниками в Галичині. Не член
$1.00 слідуючі: Д. Осадчук і Антін 13а- ' вас п,місрне яо старого КР',КІ на т>'

землю, яка пересякла робітничою
кровю в борбі за вашу свободу. Як

колектор. і

Дромгелер, Алта.

Лісту задержую при собі на даль- Милвокі, Віск.
Тов. М. В. Андрусяк зібрав на лі

сту ч. 1566:
М. В. Андрусяк $1.25; по $1.00. С 

Ґрех, В. Бойко, Дж. Фреш, 1. Кут9; 
по 50 ц. : 11. Котовіц, М. Гордіца, В. 
Самоленко; С. Аріончик 25 ц. 
зом $7.00.

ви подивитеся у вічи тим товаришам, 
котрі не жалували своєї крони в бор
бі за визвіл працюючих з буржуазно
го ярма? А ви, замість помагати їм 
в тій боротьбі, запиваєтеся, та Марну
єте свої центи на те трійло. На таку 
справу, як жертвування кілька цен
тів на поміч політичним вязням, у вас

Тож поспішіть їм з пимочю, това
риші, поки ще не пізно.

На лісту ч. 1911 жертвували слідую-

М. Бакинський $2.00; по $1.00: Ф '»«■ бо маю надію зібрати ще трохи
більше.

3.00 Шептицький, П. Гончарук; по $1.00 
2.85 И. Семенюк, І. Роскевич, М. Оиищук, Войцеико, І. Попович, Н. МироАок; 
2.65 Н. Смигировсякий, В. Логу ш, T. Ро-1 по 50 ц.: Луй Фіка,, Іван федорко, В. 
230 скевич. Разом $43.00. Єремко, Д. Дубірир, М. Яиів, Ф.

Товариші робітники і товаришки Хань, М. Козарук, М. Завальський; 
робітниці! Ми жнемо цею надією, що но 25 ц.: С. Ковлик, Б. Робу ляк, ' С. 
наші жертви принесуть поміч полі- Дубец. Разом $9.75.

Антін Бабяк.

Торонто, Онт.
Тов. Стефан Цапів зібрав на лісту 

ч. 2184:
Стефан Цапів $5.00; по $1.00: Г. 

Вайт, Михайло Овчарик; до 50 ц.: Е. 
Річард Ке не д ієн, Лєон Костурович, 
Дмитро Варварук, М. Сенкевич, В. 
Кгщук; Г. Мейлор 35 ц.; по 25 ц.: 
Джон Шрунет, Мих. Сєвак, Лавра 
Рівс, Бил Вілліям, Том Басіть, Гр. 
Волошин, А. Баів, М. Локоб, Андрій 
Федорів, Филип Семанишин. Разом 
$12.35.

2.50 
2.25 
2.00
2.00 тичним вязням, так в Сх. Галичині
2.00 як 
2.00 
2.00 
2JOO 
2.00 
2.00 
2.00 
2.00 РЖИ.
2.00 Тож до праці, товариші! Така сира 
2.00 ва потребує фінансової помочі. В бо- 
1Л0 І ротьбі з польською шляхтою і ру- 
1Л0 мунськимн боярами ми мусимо по- 
1^5 магати нашим борцям грішми. Рево- 
1.00 люційний рух вже обхопив широкі 
1.00 маси працюючого люду в Сх. Гади- 
t.00 чині і Буковині. ІІамятайте товариші, 
1.001 шо буржуазія ще сильна, тому й йе 
1.00 тегко буде вирвати владу з її рук. 
1.00 Ше не мало впаде жертв з боку ро- 
1.00 бітничої класи в борбі з буржуазією. 
1.00 Але , иншого виходу немає. Кінець 
1.00 кінців робітники мусять звести зав- 
1.00 зяту і останню боротьбу з капіталом 
1.00 а владу захопити в свої руки. Отеє 
.50 неминуче і чи тепер чи в четвер, це

Ра

Буковині; що вже незадовго о ЗБ|ркд нд ЛІСТй в ЬР. КОЛЮМБІІ. 
творять тюрешні брами і наші герої І 
видістануться з тих буржуазних *їю- 
рем на волю. Вже недалеко той час_| 
коли селяни і робітники 
скинуть з своїх плечий капіталістичні 
кайдани, та візьмуть владу в свої

ПОЯСНЕННЯ.
Анийокс, Б. К. * В виду того, що в вінніпеґських 

англійських дневниках з дня 28. лю
того був поданий загальний список 
депозиторів, шейровців і т. п. збан- 
к ротова мої фірми "Домініон Тикст 
енд Файнсншіял Корпорейшсн" а 
між ними було подане і моє імя, на
тиски, адреса і сума гроший, я чую 
ся зобоьязаний заявити в сій справі 
слідуюче:

Депозитором в згаданій корпорації 
и ніколи не був. Гроші н сумі $720.20 

“клейм", це є ті гро
ші, що були вислані за посередниц
твом це і фірми 22 грудня, 17 січня » 
23 січня в ріжні місця Европи, на шо 
є шість осібних посвідок.

А шо досі нема ще певної вісти

Робітники в Анийокс, Б. К. злежи- 
тих країн ли на поміч політичним вязням Сх.

чт товариші:
М. Ґерчук $5.00; по 50 ц.: С. Семко, 

Т. Безубець; по 25 ц., Ю. Бабюк, Д. 
Я щук. Разом $6.50.

З тов. привітом,

Галичини на лісту ч. 2351 :
По $5.00: М. Зінкевич, С. Модуфа- 

лий, С. Старка, Н. Ніколас, Ф. Шиш, 
В. Кендяк, В. ГІетрусяк, К. Пунька,. 
О. Дудар; по $3.00: Т. Олійник, 1. А. ! 
Кузик, 1. Муляк, Г. Брагдр, І. Середа, ! 
Г1. Зевик; по $2.50: І. Токарський, И. 
Мартюк; по $2.00: Ф. Далог, М. Мой- • 
сюк, М. Іваниха, И. Орлов, І. Кон-1 
кіш, Д. Лаптановнч, Ф. Бобрик, K. К.

а М. І ерйук.

Вест Форт Виліям, Онт.
Тов/ В. Ємчук зібрав на лісту ч.

2836:

ВеДанд, Оит.
Дорогі Товариші!
Засилаю Вам $5.50 на поміч полі- 

Сх.<ГПо $1.00: В. Ємчук, С. Олійник; по 
50 ц.; П. Шелепяк, В. Калин; по 25 
ц.: В. Хамут, М. Вирозуб. Разом $3.50.

аличині. Нетичним вязням в 
візьміть мені за зле, шо збірка дуже І на які я зроби» 
скромна, але за те вона щира. Жер-Даниш, А. Ще бел ьський, П. Петру-j 

сяк, С. Джексон, тов. Грек, М. Черняв- 
ський, Б. Карпіза, Д. Лазарук; по,
$1.00: Д. Чамченко, С. " Мумович. Ра-1 ч. 1610 
зом $100.00

твував ніхто инший тільки ті товари
ші, котрі ніколи не відмовлялись від 
подібної справи. Не' пожалів я часу 
і до таких робітників, шо ворожо 
відносяться до робітничих справ, 
хотяй вони і самі робітники. Перекопу 
вання мої нінашо не придалися, бо ті 
робітники не читали ніколи робітни
чих часоннсий, тільки буржуазні. За
дурманені капіталістичними часопи- 
ся.ми вони не розуміють, шо це таке 
ті політичні вязні в Сх. Галичині, та

Монтреал, Кве.
Тов. Іван Коропчук зібрав на лісту

По 50 ц. : І. Коропчук, П. Киленюк, 
Т. Скрипник, Н. Чухровський, М. Кан 
дюк, Іван Коропка. Разом $3.00.

Всім жертводавцям щира подяка.
Стефан Подуфалий.

чи греші зістали виплачені адресатам 
в Европі, не було иншого виходу як 
зареєструвати претенсії до цих гро
ший в Трейдере Трост Ko., яка пере
брала в свої руки діла збанкротова- 
ної Домініон Ти кет енд Файн. Корпо- 
рейшен.

Мішел, Б. К.
Тов. Федор Андрійчук зібрав на'лі-і Тов. Яків Мандрик зібрав на лісту 

сту ч. 2389: ч. 1374:
По $1.00: Ф. Андрійчук, Н. Драла- По $3.00: Яків Мандрик, Марія 

ка; по 75 ц.: Т. Ґрегораш, Дж. Віт- Мандрик. Разом $6.00. 
кер; по 50 ц.: Італієць, Дж. Вінзей.
Разом $4.50.

Ес Крім, Онт.

.50 наступити мусить.
Тож до праці, товариші! Помагай

мо нашим борцям о спільно зможе
мо. Помагаймо їм продовжати бо
ротьбу з панами. А поможемо^ їм тим, 
коли не пожаліємо грошевйх жертв 
на цю цйь бо так довго, як істнує 
капіталістичний лад, так довго без 
грошевої помочі не дасться бог at о 
зробити в визвольному рухові.

Хай жиє солідарність між робітни
ками в цілім світі.

М. Шидловськнй, А. Багрій.

Разом .................................
Попереднє було по квотовано

$ 638.20
12Д09.17 Пояснення це подаю для тих моїх 

"приятелів",за що вони нуждакл ься в шляхоцько- 
польських тюрмах.

На лісту ч. 2727 зложили своі жер
тви слідуючі товариші і товаришки:

В. Метеек $2.00; по $1.00: М. Бой- 
чук, Б. Матеєк, В. Бойчук; Іван Ки- 

* ; рилюк 50 ц. Разом $5.50.
В імени політ, вязиів Сх. Галичи-

котрі з нау>ди 
в пресі не можу І ь спокійно ані їсти

нотатки
Вест Торонто, Онт.

Онуфрій Пасічник зібрав- на лісту 
ч. 2966:

Онуфрій Пасічник $1.00; по 50 ц. 
Федько Шавлюк, Грннько 1'оловка 
Олекса Гоменюк 25 ц. Разом $2.25.

Всего разом $12^47.37 ані спати.
Сокай, Б. К.

Тов. Д. Смаль зібрав на лісту ч. 
2440:

І. Навізівськнй.

ЗБІРКИ НА ЛІСТИ В ВІННІПЕГУ. | Комарно, Ман.
Дорогі Товариші!
В поквітованю жертводавців на по

По $1.00: Д. Смаль, Анєля Смаль. 
Разом $2.00.

Тов. П. Топольніцкий зібрав на лі
сту ч. 84:

И. Топольніцкий $1.00; М. Топодь- 
ншкнй 50 ц. Разом $1.50.

ЗАБАВА ЖІНОЧОГО ВІДДІЛУ 
“ПРИЯТЕЛІВ СОВ. РОСІГ.літичяі вязні, ліста ч. 3901 з Комар

но зайшла помилка через мою нео- 
сторожність. Замість $15.55^ я вислав 
$14.55. Пропущено імя і $1.00, а вла
сне ііія А. Колик $1.00. Отож я заси
лаю вам тепер $1.00 і прошу напра
вити „пропущене. Заразом посилаю

ни складаю щиру подяку всім жер
тводавцям.

Торонто, Онт.
Тов. Микола Даиилейчук зібрав на 

лісту ч. 2153:
ЗБІРКА НА ЛІСТИ В ОНТЕРЮ. Жіночий Відділ “Приятелів 

Совітської Росії’’ в Вінніпегу 
у строює в суботу, 10. марта ц. 
р., в liberty Temple ЗАБАВУ 
З ТАНЦЯМИ, з котрої весь до
хід йде на поміч сиротам в Со- 

■ вітській Росії. Вступ на заба
ву 35 ц. Початок забави о 
годині 8-ій вечером.

В. Матеє к.
Бонн, Алта.

Тов.- Ґ. G. Шевчук зібрав на лісту ч. 
1286:

По $1.00:

ÿ'-jt’-üâ 4dP‘* Бернацца зібрала на лі
сту ч. І 73:

По $1.00: Д. Озер, Р. Код ід а;
4‘ ЗО ц : М Сеюсів, І Ньозаж, П Сеалмж, м ^

X. Борис; по 25 ц.: Д Всчинськнй. ♦.І*1® "Голис Ро6І1""-
Мрилюк, М. Жук, М. Гумен, О. Be- u‘ 
pec. Разом $5.25.

Еспанола, Онт.
Товариші! Залучаю почтовий пе

реказ в сумі $40.00 на поміч політич
ним вязням Сх. Галичини. Сі гроші 

Шевчук, Іван Шевчук 55 ц.; rço 50 U-: заколядовано підчас різдвяних свят.
І . К. Кучурян, Антон Катапський, Жертвували слідуючі товариші і то- 

! Дмитро Соломейчук, Михайло Шев- : варишки :
чук, Ф. Пасічник, Василь С. Шевчук, Д. Котик $3.00; по $2.00: М. Тата- По $1.00: Василь Иердук, Іван Ко- 
Васидина Ґ. Шевчук; Микола Шев- рин, П. Козаченко, М. Семтей, Рога- стащук, Дмитро Василенко; Сава 

Тов. С. Гнидюк зібрав на лісту ч. ч>к 40 ц.; Іван Дребіт 25ДС Разом тинський, М. Захарук, П. Буратин- Голотюк 50 ц.; Іван Зебрук '25 ц, Ра-
ський, В. Островський, Н: Гнатчук, А. зом $3.75 

; Клим, Л. Меч ви дюк; по $1.00: В. Ба-

Н. Даиилейчук $2 00; Н. Д. Ткачук
$1.00; по 50 ц : Мих. Хомик, Петро ЗБІРКА НА ЛІСТИ В ЗЛ. ДЕРЖАВАХ 
Гринишин. Разом $4.00.по

Гомер Ситі, Па.Ґ. С. ШеЬчук, Андрій
Товаришу Редактор!
Висилаю Вам $11.65 на поміч політ, 

вязням Сх. Галичини. Дуже мене це 
тішить, шо товариші в Канаді так 
щедро жертвують на цю ціль. Після 
звіту зібраних жертв на цю ціль мо
жна пізнати, шо всяким збанкротова- 
мим петрушевичівським міністрам На 
зарукам та їм подібним між свідомим 
робітництвом місця не буде.

’ На лісту ч. -3495 зложили свої жер-

Віндсор, Qht.
Тов. С. Боднар зібрав на лісту ч. 

2927:
З товариським привітом,

1. Фінчук.
Тон. Г. Бсбесюк зібрав на лісту ч Елмвуд, Ман.

163
Г. Бебесюк $5.00; П. Козловеький 

$1.00. Разом $6.00.
$6.70182

ЖАРТІ — СМІХ! — КОМЕДІЯ!По $1.00: Д. Кравчу к, П. Комзрніц- 
М. Братковський, L 

Рахвадьський, С. Гнидюк, П. Гнидюк, 
по 25 ц.: Е. Полишу к, К. Гнидюк, Н., сло 1571 
Давидкж. Разом $4.75

Спростовання
Ред Вотер, Алта. ; чинський, В. Луців, М. Сикос, О. Та- Жіндсбр, Онт.

Тов. П. Росічук зібрав на лісту чи- расюк, Я Марчевський, К. Кургане-j г,о в "У.Р.В." мало бути “І. Гри ник
вічівна, М. Стельмах, Я. Островський, а не "L Гринюк”.

По $1.00: П. Росічук, Т. Лаку ста 1 Шипітка. Я. Курганєвич, Я. Іумя- 
(з Куквіу), П. Суклян; по 50 ц.: А. ний, Д Дебрій, М. Струк;Ліб’ 50 ц.
Мельничук. Н Крайчйй, С. Дуненко, ї Ю. Курганєвічівна. П. Гнат Фук, П. Со-

Збірка на лісту в 
в числі 10., з 3. люто-кнй; па 50 ц.Т-ка Пікифа Аламбець зібрала на

Лісту ч. 47:
В. Сохацькнй $1.00; їв. Е. Люлик 

50 ц. Разом $1.50.

Відділ Укр. Роб. Дому в Іст 
тви слідуючі: j Килдонан відограє в суботу,

По $1.00: Антон Рилов, Михайло -ТНЯ 10. марта 1923 В Укр. Роб. 
Прокоп; Домінік Серби» 75 ц.; по 50 Домі в 1er Килдонан, надзви- 
ц.: Іван Рилов, Ілько Завіский, Петро чайно гарні три одноактівки: 
Рилик, Михайло Ліптак, Франко Кра-
січ, Іван Поптзвич, Іван Мікола, Ілько “ПРОСТАК", “НОВЕ СВЯТО" 
Возняк, Данько- Місік, Микола Дай- j 
кевич; Джо Конте 40 ц.; пб 25 ц.: Ю. |
Луксгч, Франки Луксіч, Мих. Судар,

_ ^ Монтреал, Кве. Іван Судар, Мартин Мезак, Сен Папа- стять в С0бі ПОВНО жартів, СМІ-
ІОВ. Семен Юзенво зібрав на лісту7 та Олексо Ріняікіп Помімік Міпічі- •ч IQ3S .1*. шевсо нінальдо Дом.нш інтіч, , гум0ру Виділ докладає

4 І>:> ні, АлаНук Готезазі, А. Мальцазі, Ка- . ,
По *1 00: С. Юзенво, Ннвола Яин- ро.,™ Алфредо, Налазарі Секонло, А УСІХ етаРаНЬ> щоби гРа вийшла 

шин, І. Юзенво, L Пинлус; по 30 ц.: Опора, Теодор Маріти. Разом *11.65. якнайліпше. ПркходІТЬ ВСІ а 
В. Сперила $5.00, по *1.00. І. За- Г. Меж, ґ. Бетз. !. Петров; по 25 ц. : Всім, жертводавцям щира подяка, 

ронив. Ф. С. ґерилюв. Марі* Мало- морсьвий. К. Дастяк, І. Кіцуль, І. Са- Г. Канчук, Іван Юзенків. Разом *6.00 ‘ |ван Калинчук.

Торото, От.
Тов. В. Богайчук зібрав на лісту чежо/ш* ' КР‘Й 3i6pdB Н3 "1ІСТ> ЧН Тоа. Михайло Лупирнла зібрав на -1 Гуньва (з Кукви.т), П. Кисоград волове ввий, В. Пінь, М. Гуглик, Ю. 2263

Ю Кушнір *2.00; по *1.00. А. Анто «ту "■ 3693: »' Сув.т.н; по 25 І. Мзннта, Г. Кнба, II. Фа.тат. Разом
нішнн. В. Корив. Н. Карпінсьвнй; Яв- 1,0 **-00: Д Мандри*, М. Черняв- Дану ста, II. Садовий, Ів. Пас валю*. НйОО.
доків Костюченво 55 ц.; по 50 ц.: Гр. ! сьютй, ф. Полька. Поснф Лупирипа, Анна Косткі* (з Куквил). Разом *7.00 
Чайвовський, М. Гаврисишин. Т Кра- 4 Лупирипа, Іван Дмитру*, по 50 ц.: 
сямй. В. Кеселюк, Д Смол**, по 251а- Лупирипа. Каська Полька; М. Ка
ці X Качмар, [L Содник. П. Стефаиі- 
швн. О. Саачук; знайдено в У.Р.Д.
*1.00 Разом 10.05

По *1.00: H. І. Дромсский, М. Тка
чу*; М. Веде 50 ц.; Мойсей Лені 15

І “ЖИВИЙ МЕРТВЕЦЬ”.Всім „жертводавцям складаю щиру ц. разом $2.65
подяку.

Всі три комедійо-фарси Dili. Гнатчук.Вертхіліон. Алта.
Тов. Фр. Гернлюк зібрав на лісту 

чисто 818:
жучок 25 ц. Разом $7 25.

Кіркленд Лейк, От.1
По *1.00: L Саковськнй, Мив. Хмі- Тов. Василь Свнридз зібрав на лі- 

ляр, L Назарчук, Д Кольбл. L Читка; СТУ 8. 1551 :
Тов. Я. Яреичук зібрав на акту чи- по 50 ц. : Д, Гошко, Д Сорохан, L Ми

мо 1029
По $2.00: Я. Яреичук. А. Добуш. а «овська. Марі* Ребрина, Анастазі* -’»>«; А. Венцек 50 ц Разом *9.50 

Беядина. Д Юречвів; по *L0O: М. Хиьтвр. Олена Драганюк, L Голив.
Тоа. Василь Гирл зібрав на лісту Попалю*. М. Добуш, С Тракало, А. Аяна Назарчук. К. Байрак, т-ка Бай-

Добуто, L Шевчишнн, М. Гамшей. .4 P3*. С Сова*. Гр. Драганюк; по 25 ц.: Тоа. Іван Ябаоиський зібрав на лі- ч. 2020 
По 50 о.: Василь Гира. Василь Г,- Жинімський; L Спвх 75 ц.; по 50 ц.: Ь. Тересьо, В Саковськнй, Ф Хміляр, сту ч. 1472

Ч. м. Кокорудд. Павдіна Коворулз. L. Кольбл, М. Залуский, Л. Лисиця. Настазія Ф. Хмияр, Іван Запарню*. По *1.00: Іван Яблонський. Іван *100; по 50 і: А Макаренко,
Неон *200 Г. Храсть; Д Barra 25 ц. Разом $18.оа Разом *13.25

‘ і

Грейт Фоле (Моя Фоле), Ман.

певно не пожалуєте.
Ціна вступу 35 центів. 
Початок о годині' 8.30 вече-

ЗБІРКА НА ЛІСТИ В МАНГТОН.

Ангусвил. Май.
Торото, От.

Тов. П. ТерлецкиА зібрав на акту
Дітройт, Міш.

Мотреал, Кас Дорогі Товариші!
Свого часу в 6>в вислав до Вас лі- Несь дохід поизначений и»

Фссс^р 50 ц. Разом $2.50. Соболь, И. Костурович. Разом $4.50. жертводавцями ч. 3591, на я*іі було, ^ КИЛДОНЗН. 
z .. * ----------- ! зібрано $3.10, « був також висим рв-| ------------ —

Р')М
% 3199

1 Плахта; О.І

ж
і Те

/


